

ریزرف تکت های هوایی و هتل در سراسر جهان بطور آنلاین همیشه و همه جا

وب سایت skytravels.com در زمینه ارایه خدمات مسافرتی بصورت آنلاین در افغانستان پیشتاز می باشد، که از جدید ترین تکنالوجی روز استفاده کرده و آنرا مطابق خواست مشتریان محترم تهیه نموده است. وب سایت skytravels.com بعنوان یک شرکت کاملاً افغانی، ارایه کننده خدمات فروش تکت های هوایی و هتل در سراسر جهان به مشتریان خویش میباشد. استفاده از skytravels.com آسانترین، کوتاه ترین و ارزانهترین طریقه برای رفع نیازمندی های مسافرتی شماست.

حالا شما میتونید با مراجعه به Google Play نرم افزار Skytravels و با مراجعه به App Store نرم افزار Skytravellers را دانلود نمایید.

020 230 4949 - 020 230 4848
SUPPORT@SKYTRAVELS.COM



یادداشت روز ص ۲

چیره دستی نیروهای امنیتی در شمال

با راه اندازی عملیات عمری توسط طالبان، برخی از ولایت های شمال کشور شاهد درگیری های شدید نیروهای امنیتی با جنگجویان طالبان بوده است. ولایت های قندوز، بغلان و جوزجان میدان های اصلی نبرد هستند. گزارش ها و اعلامیه های نهادهای امنیتی از شمال کشور حاکی از تلفات سنگین طالبان است. وزارت داخله گفته است که در یک شبانه روز گذشته چهل و چهار تن از افراد طالبان توسط نیروهای امنیتی کشته شده و به تعداد ۶۰ تن دیگر از جنگجویان طالبان زخمی شده اند. به گفته ی وزارت داخله افراد طالبان در جریان عملیات پاکسازی در قندوز و در مناطق دشت ارچی، چرخ آب، چهاردهی، و خان آباد از بین رفته و یا زخمی شده است. همچنان، مسئولین محلی جوزجان به رسانه ها گفته اند که ده طالب در ولسوالی قوش تپه کشته شده و پانزده تن دیگر از افراد این گروه زخمی شده اند. اما میزان تلفات نیروهای امنیتی نسبت به طالبان ناچیز و اندک گزارش شده است. طالبان در مورد تلفات نیروهای چیری نگفته بلکه از موفقیت این گروه خبر داده است. همزمان با راه اندازی عملیات بهاری طالبان حکومت نیز از آمادگی های نیروهای امنیتی سخن گفت و این که نیروهای امنیتی آماده ی تأمین ...

یوناما: در سه ماه نخست سال جاری میلادی ۶۰۰ فرد ملکی کشته شده اند

در ربع اول سال ۲۰۱۶ «عناصر ضد دولت» باعث ۶۰ درصد تلفات افراد ملکی گردیده اند در حالی که نیروهای طرفدار دولت ۱۹ درصد تلفات افراد ملکی را رقم زده اند. علاوه بر این، درگیری ها بین طرف های جنگ منجر به ۱۶ درصد تلفات شده است که نمی توان آنرا به یک گروه خاص نسبت داد. «مهمات منفجر نشده ی مشخص نشده» باعث ۶ درصد باقی تلفات افراد ملکی گردیده است.



صفحه ۵

صفحه ۳

نامه یی به همسایه: اسیدی که مرا سوخت روح ترا بیشتر خواهد زد؟

به شیرین عبادی برنده ی جایزه ی صلح نوبل، به ژیل بنی یعقوب که «افسوس ی برای نرگس های افغانستان» را نوشته است، به صادق زیباکلام که از او بسیار آموخته ام، به نسرین ستوده که بارها شاهد تلاشش برای تأمین عدالت بوده ام، به مخملباف ها که سال ها در افغانستان بوده اند و این کشور و رنج هایش را خوب می شناسند، به محمد سیف زاده، به هنگامه شهیدی، به رضا کیانیان، به رخشان بنی اعتماد، به معتمد آریا، به کانون وکلای مدافع ایران به تمامی روزنامه نگاران، فعالان مدنی و مدافعان حقوق بشر و حقوق کودک در ایران به هزاران وجدان بیداری که می دانم در آن سرزمین وجود دارند و من اسم شان را نمی دانم و اگر از کسانی در بالا اسم بردم صرف و صرف به دلیل این بوده که می شناسم شان و یا دست کم اسم شان به گوشم خورده است. در این نامه برای لحظه یی من زبان مادر ستایش هستم اما نه برای بیان درد او، که بیان درد او از زبان دیگری و حتا از زبان خودش غیرممکن است. می گوید غلو می کنم؟ برای لحظه یی تصور کنید آیا بیان درد مادری که به دختر شش یا هفت ساله اش تجاوز شده، جسدش با چاقو سلاخی شده و آن گاه با اسید سوزانده شده باشد، محال نیست؟ ...

د اوبو لگولو د کانالونو پاکول

د کلیو د بیارغونې او پراختیا وزارت د ملي پيوستون پروگرام د ساتني څارنې او کارموندنې د پروژې د عملي تطبيق په لړ کې پدې وروستيو کې د بدخشان او تخار په ولايتونو کې د کانا لونو د پاکولو پروژې په لار واچول شوې . د سولې له پاره د کارموندنې ملي پروگرام چې د ساتني او څارنې د نغدي وجهې پروژې ترسيورې لاندې په کار اچول شويده د کلیو د بیارغونې او پراختیا وزارت د ملي پيوستون پروگرام ددې تر څنگ چې د ټولگټو پروژو د بیارغونې زمينې برابروي ، زمونږ يو شمير کليوالو ته هم د لنډ مهاله او اوږد مهاله کارونو امکانات منځته راوړي دي.

يو له دې کانالونو څخه د بدخشان ولايت د فيض آباد په ښار کې شتون لري چې د ساتني او څارنې پروژې له مخي يې د پاکولو کار پيل شوی دی . د یادونې وړ ده چې د کانال پاکولو کار د فيض آباد نوي ښار نه پيل او د سنگ مهر په سيمه کې په دوه برخو ویشل شوی دی . يوه برخه يې د ارگو ولسوالۍ د چته او اوسني ترکلي جريان لري او دوهم استقامت يې د سيفون له لارې د کوچي سيند باندې تيرشوی او د قرع کلي د فاميليو ترپايه پورې غځيدلی چې پنځه شوراوې پکې شاملې دي ، ضمناً نوموړی کانال د فيض آباد ښار اړوند شاوخوا سيمو په سمسورتيا کې ارزښتناکه او د پاملرنې وړ رول لري .

د نوي ښار د کانال پاکول چې د اړوندو شورا گانو د ویش له مخي سروې او د ۱۳۹۴ کال د کب مياشتې په وروستيو کې پيل شوی د کار جريان يې د اړوندو انجنيرانو له خوا څارل کيږي . پدې پروژه کې ، زمونږ يو شمير بدخشاني وطنوالو ته د کار زمينه برابره شويده چې د هرې کاري ورځې په پای کې د کارگرانو حاضري د مسوول انجنير له خوا اخيستل کيږي او له مخي يې ورته لازمه تنخوا ورکول کيږي .

بايد ووايو چې نوموړی کانال (۲۲،۴۵۳) کيلومتره اوږدوالی لري او ټولټال حجم يې (۳۵۱۱۰) مترمکعبه دی او (۲۷) شوراگانو د دې په پاکولو کې برخه اخيستي چې له دې جملې (۲۰) شوراگانې يې د بدخشان ولايت مرکز فيض آباد ولسوالۍ اړوند او پاتې (۷) شوراگانې يې د ارگو اړوند ولسوالۍ دي . ضمناً دنوموړي کانال د پاکولو په بشپړيدو سره به ټولټال (۱۸۵۰) هکتاره کرنيزه ځمکه خړوبويږي او شاوخوا (۵۹۳۱) کورني له دې کانال نه گټه اخلي چې مستقيم گټه اخيستونکي يې (۳۷۵۳۲) تنه او غيرمستقيم يې (۱۸۷۶۶۰) تنو ته رسيږي .

د کلیو د بیارغونې او پراختیا وزارت د ملي پيوستون پروگرام د ساتني او څارنې پروژې د تطبيق په دوام د تخار ولايت درستاق ولسوالۍ د دوه نورو کانالونو د پاکولو کار هم تر لاس لاندې نيول شوی دی چې يو يې د نوي ښار او بل يې د زاړه ښار اړوند دی . د نوي ښار د کانال اوږدوالی (۸،۲) کيلومتره دی اود (۷) کلیود پراختيايي شوراگانو اړوند دی او (۱۴۴۱) کورني د خپلو (۲۱۹۷) جريه ځمکوپه خړوبولو کې ترينه برخمنې شويدي . ضمناً نوموړی کانال د ښار په ښکلا او سمسورتيا کې هم د پاملرنې وړ رول لري اوددې ترڅنگ يې زمونږ يوشمير تخاري وطنوالو والو ته د کار زمينه هم برابرېږي .

همدا شان دزاړه ښار د کانال اوږدوالی (۷،۲) کيلومتره دی او د کلیو (۸) پراختيايي شوراگانې پکې شاملې دي چې (۱۴۷۲) کورنی د (۳۰۰۰) جريه کرنيزه ځمکې په خړوبولو کې ترينه گټه اخلي . دغه کانال دکرنيزو ځمکو پر خړوبولو سر بيره د ښار په سمسورتيا کې هم مهم نقش لري .

د کلیو د بیارغونې او پراختیا وزارت د ملي پيوستون پروگرام د ساتني او څارنې پروژو زمونږ د خلکو د اقتصادي او ټولنيزې وضعې د ښه والي په برخه کې يو گټور گام دی او په دوام سره به يې دافغانستان د کلیود پراختيا او هوساينې يوه روښانه دريځه د خلکو پرمخ پرانستل کيږي . د ملي يووالي حکومت په دې ارزښتناکه نوښت سره غواړي له يوې خوا زمونږ بيوزلو هيوادوالو ته د کار زمينه برابره کړي او له بلې خوا هم د هيواد داقتصادي او پراختيايي بنسټونو په پايښت او دوام کې چې د يوې لسيزې په اوږدو کې منځته راغلی دی ، برخه واخلي .

د کلیو د بیارغونې او پراختیا وزارت
د ملي پيوستون پروگرام دعامة اړیکو د فتر



اطلاعات روز	
دوشنبه	
۳۰ حمل	
۱۳۹۵	
سال پنجم	
شماره ۱۰۴۸	
۲	



یادداشت روز

چیره دستی نیروهای امنیتی در شمال

کج جواد ناجی

با راه‌اندازی عملیات عمری توسط طالبان، برخی از ولایت‌های شمال کشور شاهد درگیری‌های شدید نیروهای امنیتی با جنگجویان طالبان بوده است. ولایت‌های قندوز، بغلان و جوزجان میدان‌های اصلی نبرد هستند. گزارش‌ها و اعلامیه‌های نهادهای امنیتی از شمال کشور حاکی از تلفات سنگین طالبان‌اند. وزارت داخله گفته است که در یک شبانه‌روز گذشته چهل‌وپنجاه تن از افراد طالبان توسط نیروهای امنیتی کشته شده و به تعداد ۶۰ تن دیگر از جنگجویان طالبان زخمی شده‌اند. به‌گفته‌ی وزارت داخله افراد طالبان در جریان عملیات پاکسازی در قندوز و در مناطق دشت ارچی، چرخ‌آب، چهاردهی، و خان‌آباد از بین رفته و یا زخمی شده است. همچنان، مسئولین محلی جوزجان به رسانه‌ها گفته‌اند که ده طالب در ولسوالی قوش‌تپه کشته شده و پانزده تن دیگر از افراد این گروه زخمی شده‌اند. اما میزان تلفات نیروهای امنیتی نسبت به طالبان ناچیز و اندک گزارش شده است. طالبان در مورد تلفات نیروهایش چیزی نگفته بلکه از موفقیت این گروه خبر داده است.

همزمان با راه‌اندازی عملیات بهاری طالبان حکومت نیز از آمادگی‌های نیروهای امنیتی سخن گفت و این‌که نیروهای امنیتی آماده‌ی تأمین امنیت و سرکوب دشمن است. جنگی که در شمال کشور توسط طالبان راه‌اندازی شده، نشان می‌دهد که این گروه در رویارویی تاب مقاومت در برابر نیروهای امنیتی را ندارد و هزینه‌ی تقابل با سربازان برای طالبان گران تمام شده است. از این نظر عملکرد سربازان قابل ستایش و امیدوارکننده است.

به‌نظر می‌رسد نیروهای امنیتی جنگ سنگین و روزهای دشواری در پیش دارند. آن‌ها بایستی با تجهیزات موجود و امکانات ناچیزی که در اختیار دارند با خشن‌ترین گروهی که به هیچ اصلی جز قتل و کشتار و غارت پایبند نمی‌باشد، بجنگند. اندک‌ترین سهل‌انگاری یا بی‌توجهی ممکن است منجر به فاجعه‌ی بزرگی شود.

موفقیت در جنگ تنها وابسته به عنصر نظامی نیست بلکه عوامل مختلفی در پیروزی یا شکست جنگ‌ها نقش دارند. گزارش‌های فراوانی وجود دارد که نیروهای امنیتی ساعت‌ها در محاصره‌ی دشمن قرار می‌گیرند و به‌رغم رسانه‌ای شدن و تقاضاهای زیاد برای ارسال کمک و نیروی نجات، نیروی کمکی به‌منظور نجات آن‌ها به منطقه اعزام نمی‌شود. این مسأله باعث شده است انگیزه‌ی نیروهای امنیتی به‌خاطر بی‌توجهی مسئولین درجه‌اول کاهش پیدا کند. سربازان قدم‌به‌قدم باید پش‌تی‌بانی شوند و مورد حمایت قرار بگیرند. این حمایت می‌تواند ارسال کمک و تجهیزات نظامی باشد یا تشویق و خلق انگیزه از هر طریق ممکن.

تشویش اصلی اما فقدان حمایت سیاسی سران حکومت و مسئولین امنیتی از سربازان است. حمایت سیاسیون و سران حکومت از نیروهای امنیتی در مجالس مجلل کابل آن‌هم به‌خاطر منطق سودآور سیاست و برای اغوای افکار عمومی اعلام می‌شود. در واقعیت امر، مسئولین کمترین معلومات را از وضعیت واقعی سربازان ندارند. دیدوبازدیدهای سران حکومت از سربازان زمانی صورت می‌گیرد که برای تشریف آوری آن‌ها از مرکز به اطراف، یک هفته در محل آمادگی گرفته می‌شود و کفش سیاسیون روی خاک را هم نمی‌بیند. آن‌ها از روی فرش سرخ راه می‌روند. یا اجساد سربازان روزها در میدان نبرد باقی می‌مانند و در مواردی حتا اجساد سربازان به‌خاطر بی‌پروایی اشتباهی به خانواده‌های دیگر تحویل داده می‌شوند.

حمایت سیاسی از سربازان مسأله‌ی جدا از ارسال کمک و چگونگی وضعیت آن‌ها در جنگ است. در مواردی چون مذاکره با گروه‌هایی مانند حزب اسلامی و گروه طالبان، جان‌فشانی‌ها و فداکاری‌های سربازان امنیتی نادیده گرفته می‌شود. این‌که هزاران نفر از نیروهای امنیتی به‌خاطر دفاع از کشور به‌دست این گروه‌ها شهید شده و خانواده‌های‌شان بی‌سرپرست می‌شوند اساسا مورد توجه سیاسیون کشور نیست.

اعضای مجلس سنا هم در نشست دپروزشان از گسترش جنگ در شمال به مسئولین حکومت هشدار دادند و از حکومت خواستند که از هیچ تلاشی برای کمک‌رسانی به نیروهای امنیتی دریغ نکنند.

نگرانی‌ها از وخیم شدن اوضاع امنیتی در شمال و خطر سقوط دوباره‌ی قندوز

اطلاعات روز: برخی از سناتوران در مجلس سنا در نشست عمومی روز یک‌شنبه، شماری از اعضای شورای ولایت قندوز و شماری از اعضای شورای سرپل در نشست‌های خبری جداگانه نگرانی‌شان را از وخیم شدن اوضاع امنیتی برخی از ولایت‌های شمالی و به‌ویژه خطر سقوط دوباره‌ی قندوز ابراز کردند.

سناتوران از حکومت خواستند که برای کمک‌رسانی به نیروهای امنیتی در ولایت‌های قندوز، سرپل، بغلان و جوزجان از هیچ تلاشی دریغ نوزد. آنان هشدار دادند در صورتی که حکومت با قاطعیت در برابر طالبان عمل نکند، فاجعه‌ی سال گذشته در قندوز تکرار خواهد شد.

این سناتوران از پیش‌روی طالبان در ولایت‌های قندوز، سرپل، جوزجان و بغلان ابراز نگرانی کرده و از حکومت خواستار اعزام نیروی بیشتر در برخی از این مناطق شدند. عبدالله قرق، منشی مجلس سنا گفت در صورتی که دولت به خواست‌های مردم توجه نکند بار دیگر فاجعه‌ی سال گذشته در قندوز تکرار خواهد شد. عظیم قویاش، عضو دیگر مجلس سنا گفت اگر تا چند روز دیگر نیروهای بیشتری به سرپل نرسد این ولایت نیز با سقوط مواجه خواهد شد.

نبیه مصطفی‌زاده، عضو دیگر سنا گفت ناامنی‌های جدی برخی ولسوالی‌های ولایت جوزجان را نیز تهدید می‌کند.

از سوی هم شماری از اعضای شورای ولایتی قندوز با ابراز نگرانی از بدتر شدن وضعیت امنیتی این ولایت گفتند در صورت ادامه‌ی کم‌توجهی حکومت، مخالفان مسلح بخش‌هایی از این ولایت را تصرف خواهند کرد.

آنان از حکومت و نهادهای امنیتی خواستند که هرچه زودتر علیه مخالفان مسلح در این ولایت عملیات راه‌اندازی کنند.

با این‌حال مقام‌های امنیتی و مسئولان محلی ولایت قندوز می‌گویند که عملیات در قندوز و دیگر ولایت‌ها جریان دارد و نیروهای امنیتی حملات طالبان را دفع کرده‌اند.

شماری از ولایت شمالی کشور سال گذشته نیز شاهد ناامنی‌های شدید بود. طالبان با سقوط دادن ولایت قندوز بزرگترین پیروزی‌شان در ۱۳ سال گذشته را رقم زدند.

♦♦♦♦♦

فعالان جامعه‌ی مدنی ولایت بامیان:

قاتل ستایش قریشی به‌صورت عادلانه محاکمه شود

محاکمه‌ی قاتل ستایش نظارت جدی نموده و از هر گونه انحراف دوسیه جلوگیری نمایند. ستایش قریشی دختر شش یا هفت‌ساله‌ی افغان چند روز پیش در ورامین شهر تهران ایران توسط یک پسر ۱۷ ساله‌ی ایرانی ربوده شد. این پسر نخست بر ستایش تجاوز جنسی کرده، بعد او را با چاقو کشته و بر جسدش اسید می‌پاشد. این رویداد در روزهای گذشته واکنش‌های گسترده‌ی اعتراضی را در شبکه‌های اجتماعی به دنبال داشت.

فعالان مدنی ولایت بامیان گفتند که ستایش «از زیر باران جنگ و خشونت در کشور ایران پناه برده بود تا از زهر دود و باروت در امان باشد؛ اما شوربختانه جنایت و خشونتی بر او اِعمال گردیده که جامعه‌های انسانی کمتر شاهد آن بوده‌اند و قربانی انسان درنده‌خو و حیوان‌صفتی گردید که پس از تجاوز جنسی پیکر او را نیز با ضربات چاقو و اسید متلاشی کرد.»

آنان گفتند که مطابق اسناد بین‌المللی؛ با توجه به ویژگی‌های دوره‌ی طفولیت و کودکی، تأمین مصونیت اجتماعی اطفال و کودکان مهاجر و مقیم، مکلفیت دولت‌ها می‌باشد. آنان با درنظرداشت اسناد بین‌المللی از دولت ایران خواستند که قاتل ستایش را به‌صورت عادلانه محاکمه کند.

♦♦♦♦♦

اراضی افغانستان برای نخستین‌بار از طریق هوا نقشه‌برداری شد

همواره ساخته و سرعت تطبیق آن را مساعد می‌سازد. همچنان خیرنامه افزوده که بخش احصایی‌ی وزارت زراعت در جریان فعالیت‌های علمی و پس از تهیه‌ی نقشه‌ی اراضی کشور، از میان صدهزار نهاد و مرکز علمی و پژوهشی در جهان در سال ۲۰۱۶ در میان ۷۰ بهترین قرا گرفته و قرار است جایزه‌ی بین‌المللی انستیتیوت تحقیقات محیط زیست (ESRI) ایالات متحده‌ی امریکا را به‌دست آورد.

نصب سیستم آنلاین معلومات زراعتی افغانستان از سوی هم وزارت زارعت می‌گوید که سیستم آنلاین معلومات زراعتی افغانستان افتتاح شده که در آن تمام آمار و ارقام مربوط احصایی‌ی زراعتی، معلومات کانال‌های آبیاری و سرینده‌های کشور گنجانیده شده و برای همه‌گان قابل دسترس است.

منبع افزوده که با انکشاف این سیستم می‌شود که به‌صورت دوامدار نظارت دقیق از منابع طبیعی صورت گیرد- حاصلات سالانه‌ی کشور به‌گونه‌ی علمی و به‌موقع پیش‌بینی شود-از دوگانگی در تطبیق پروژه‌های آبیاری جلوگیری شده و نظارت بیشتر از منابع صورت گیرد.

سیلاب‌ها در باغیس جان ۲۵ نفر را گرفت

اطلاعات روز: مقام‌های محلی ولایت بادغیس می‌گویند که از اثر بارندگی شدید و جاری شدن سیلاب‌ها ۲۵ نفر به‌شمول یک زن و دو کودک در شماری از ولسوالی‌های این ولایت جان باخته‌اند.

شنبه‌شب و روز یک‌شنبه برخی از ولایت‌های کشور شاهد بارندگی شدید بوده است که در شماری از ولایت‌ها، جاری شدن سیلاب‌ها خسارات جانی و مالی برجای گذاشته است.

براساس گزارش‌ها، سیلاب‌ها در باغیس بیشترین تلفات جانی و در ولایت دایکندی بیشترین خسارات مالی را برجا گذاشته است.

عبدالرئوف تاج، فرمانده پولیس ولایت بادغیس به رسانه‌ها گفته است که ۲۵ نفر در ولسوالی‌های سنگ آتش، چوند و آب کمری بادغیس از اثر سیلاب‌ها جان باخته‌اند.

مقام‌های ولایت بادغیس از نهادهای امدادرسان خواسته تا به کمک افراد و خانواده‌های آسیب‌دیده و آسیب‌پذیر بشتابند.

از سوی هم جاری شدن سیلاب‌ها در ولایت بلخ نیز سه کشته بر جای گذاشته است. رحمت‌الله زاهد، رییس مبارزه با حوادث طبیعی در بلخ به بی‌بی‌سی گفته است که دست‌کم هشتاد منزل مسکونی هم در این ولایت تخریب شده و ارزیابی‌های مقدماتی برای شناسایی افراد آسیب‌دیده شروع شده است.

به گفته‌ی او، بیشتر خسارات مالی به خانه‌های اطراف شهر بلخ وارد شده است.

در شماری دیگر از ولایت‌ها نیز جاری شدن سیلاب‌ها باعث بروز مشکلاتی شده است و ممکن میزان تلفات نیز بالا برود.

شنبه‌شب هراس افگنان در قندوز

۴۴ نفر تلفات داده‌اند

اطلاعات روز: وزارت داخله از تلفات سنگین هراس افگنان در جریان شنبه‌شب در قندوز خبر داده و می‌گوید که ۴۴ هراس افگن به‌شمول چندین فرمانده مهم آنان در این ولایت کشته و ۶۱ تن دیگر زخمی شده‌اند.

به گفته‌ی وزارت داخله، این هراس افگنان در جریان عملیات پاکسازی نیروهای امنیتی در مربوطات ولسوالی‌های چهار دره، دشت ارچی، خان‌آباد و در منطقه‌ی چرخ آب مرکز قندوز کشته شده‌اند.

پس از حملات طالبان بر مرکز و شماری از ولسوالی‌های قندوز، از چند روز بدین سو درگیری شدید میان نیروهای امنیتی و طالبان ادامه دارد. مقام‌های امنیتی می‌گویند که حملات طالبان برای سقوط قندوز عقب زده شده و این گروه از سوی نیروهای امنیتی تلفات سنگینی را متقبل شده‌اند.

روز شنبه نیز صدیق صدیقی، سخنگوی این وزارت در نشست خبری در کابل گفت که در جریان درگیری در قندوز حدود ۴۰ شورش‌ی طالب کشته شدند.

وزارت داخله در خیرنامه‌ی دیروزش نوشته است که در حال حاضر عملیات پاکسازی نیروهای امنیتی در بخش‌های مختلف قندوز ادامه دارد و وضعیت امنیتی در این ولایت در حال بهتر شدن است.

صبح امروز والی و فرمانده پولیس قندوز از بخش‌های مختلف شهر دیدن کردند و از وضعیت بهتر شهر به مردم اطمینان دادند.

نظر به گفته‌های مقام‌های امنیتی، طالبان در قندوز تلفات سنگین را متقبل شده‌اند، اما گروه طالبان تاکنون در این مورد ابراز نظری نکرده‌است.

ولایت قندوز از سال گذشته تاکنون به شدت ناامن شده است. طالبان در ماه میزان سال گذشته از چند جهت بر شهر قندوز حمله کرده به مدت سه روز کنترل شهر را در دست داشتند.

کمیسیون تدارکات ملی

قرارداد شش پروژه‌ی زیربنایی را منظور کرد

اطلاعات روز: کمیسیون تدارکات ملی در نشست هفته‌وار خود قرارداد شش پروژه‌ی زیربنایی به ارزش یک میلیارد افغانی را منظور کرده است.

دفتر مطبوعات ریاست‌جمهوری در خیرنامه‌یی گفته است که افزون بر تصویب شش قرارداد، در این نشست روی پیشرفت کار پروژه و نصب و فعال‌سازی توربین دوم بند برق آبی کجکی گفت‌وگو شده و مدت قرارداد این پروژه با شرکت برق برشنا برای مدت پنج سال تمدید شد. همچنان به شرکت برشنا هدایت داده شده که کار باقی‌مانده‌ی این پروژه را در زمان تعیین‌شده به اتمام برساند.

خیرنامه همچنان افزوده که وزارت انرژی و آب پروژه‌ی دیزاین تفصیلی بند برق و آب بخش آباد فراه‌رود را ارائه کرده که قرارداد آن از سوی کمیسیون تصویب شده است. پروژه‌های ساخت سرک تنگی تره‌خیل الی سرک عمومی قصبه‌ی کابل و سرک دره‌ی سنگلاخ جلریز میدان وردگ نیز منظور شده است.

رییس‌جمهور غنی به وزارت فواید عامه هدایت داده که کار ساخت این پروژه‌ها باید بدون هیچگونه تعلل در زمان تعیین‌شده‌ی آن تکمیل شود.

در این نشست همچنان در مورد شماری دیگر از پروژه‌ها بحث و گفت‌وگو شده است.

در خیرنامه آمده که کمیسیون تدارکات ملی در ۴۷ نشست هفته‌وار و ۳ جلسه‌ی فوق‌العاده، بیش از ۱۲۰۰ قرارداد را مورد بررسی قرارداد،ه، حدود ۱۰۵۰ قرارداد به ارزش مجموعی حدود ۱۴۱ میلیارد افغانی را منظور کرده است.



خبرنگار ناراضی

هادی دریایی

آینده‌گزارى نظر به واسطه

در قریه‌ی ما سابق یک چوپان بود. بز و گوسفند تقریباً ۸۰ خانه را هر روز به کوه می‌برد و شب‌ها بر می‌گرداند. بعد این بنده خدا شب‌ها روی نوبت خانه یکی نان‌خور بود. یعنی هشتاد خانه طبق نوبت به او از روی شب، هم نان می‌دادند که بخورد و هم جا می‌دادند که بخوابد. بعد آقای چوپان در همان هشتاد روز اول که یک دور نان تمام خانه‌ها را می‌خورد، می‌فهمید که بز و گوسفند کدام خانواده را مورد عنایت چوپانی قرار دهد. یکی از خانه‌ها همیشه نان غنی‌تر (چرب‌تر) به چوپان می‌داد. چوپان بیچاره در برابر لطف آن خانواده از روی صداقت، خودش را مدیون آن خانواده احساس می‌کرد و تلاش می‌کرد مواشی آن خانواده را بیشتر چوپانی کند.

از شانس بد چوپان، بزها و گوسفندهای آن خانواده سرکش‌تر از بقیه‌ی گوسفندها و بزهای قریه بود. همیشه پیشاپیش رمه می‌دویدند. حتا در علف‌مندترین روی کوه. چوپان هر وقت که می‌خواست بزها و گوسفندهای سرکش را مانع شود تا بسیار سریع حرکت نکند، نان چرب صاحبش یادش می‌آمد. همین مسأله باعث می‌شد که بقیه‌ی رمه را وادار به حرکت سریع کند. گاهی که بقیه‌ی بزها و گوسفندها غرق در علف‌چریدن می‌شدند، چوپان با پرتاب سنگی آن‌ها را وادار به حرکت می‌کرد. این تعلل در حرکت رمه و غضب چوپان برای حفاظت از بزها و گوسفندان خانه‌ی صاحب نان غنی، در نصف اول سال باعث شد که پای بیش از ۲۰ گوسفند بشکند. مردم قریه خشمگین شدند و از چوپان جویای احوال شدند که چرا این قدر پا می‌شکنی؟ بعد از کلی سوال و جواب فهمیدند که چوپان را نان چرب، نمک‌گیر کرده.

من آن روزها معنای نان چرب و حس مدیون بودن چوپان را نمی‌فهمیدم. اما حالا می‌فهمم که چوپان قریه‌ی ما نظر به واسطه با بزها رفتار می‌کرده است.

از آن سال، سال‌ها می‌گذرد. اکنون بحث واسطه بیشتر در سطح خورد و برد دولتی مطرح است. مثلاً من یک آدم را می‌شناسم که شریعت می‌خواند. از شریعت فارغ شد و رفت ستاژ قضایی خواند. بعد از آن پنج سال او را ندیدم، پیش خود فکر می‌کردم که او در بهترین وضعیت ممکن، یک قاضی شده. اما بعد از پنج سال دیدمش، پرسیدم قاضی صاحب چطور؟ خندید و گفت من قاضی نیستم. گفتم چه کاری؟ کجا کار می‌کنی؟ گفت رفته‌ام وزارت مالیه، بر بانک‌ها نظارت می‌کنم. گفتم تو شریعت خواندی، ستاژ قضایی خواندی، چطور شد سر از وزارت مالیه درآوردی؟ گفت کارها نظر به واسطه است. آمر یک بخش دیگر را می‌شناسم که واسطه‌اش قوی‌تر است، حتا پوهنتون هم نخوانده. از صنف دوازده فارغ شده، بعد از یک موسسه‌ی تحصیلات عالی سند لیسانس خریده، حالا مردکه آمر است.

تنها استخدام نیست که نظر به واسطه می‌شود. تمام پروژه‌ها، خریده‌ها و فروش‌ها در این حکومت نظر به واسطه می‌شود. مثلاً یک وقت بود که پروژه‌های وزارت دفاع را غیر از پسر وزیر دفاع کسی گرفته نمی‌توانست. از وزارت داخله را هم همیشه چند نفر می‌گرفت. این طور نبود که پروژه‌ها را بگیرند و درست کار کنند و غیر از آن‌ها کسی شایسته نبود. بلکه پروژه را می‌گرفتند، ده قسمت می‌کردند. یک قسمتش را صرف اجرای پروژه می‌کردند، ۹ قسمت دیگرش را یا در دویی، یا در کابل یا در هند صرف ساخت شهرک و بلندمنزل و کارهای دیگر می‌کردند. در دانشگاه‌ها، همیشه عده‌ی هستند که از روی واسطه نمره می‌گرفتند، فارغ می‌شدند. ممکن بگویند تقصیر ما چیست وقتی استاد دانشگاه نظر به واسطه نمره دهد؟ وقتی در وزارت پروژه‌ها صدقه‌ی سر فرزندان وزیر می‌شوند؟ وقتی در وزارت مالیه، قاضی مسئولیت نظارت کارکرد بانک‌ها را می‌گیرد؟ جواب ساده است، ما تقصیری نداریم. چون تقصیر نداریم، برای ما فرقی هم نباید کند که چه کسی، چه مقداری و در چه مدتی از این دولت کنده، برده در دویی، هنک کنگ، سنگاپور و هند و ترکیه آینده‌گزارى کرده است. آینده‌گزارى به این معنا که حالا چون در دولت هستی، واسطه‌ات هم قوی است، از خزانه‌ی دولت بردار، ده فیصدش را در راه خدمت به مردم و وطن مصرف کن، نود درصدش را برای فردای خود و خانواده‌ات، مصنوئیت مالی خریده، آینده‌ات را (حداقل از این منظر) تضمین کن. پس هر وقت شنیدی که دولت امسال فلان قدر هزار لیسانسه‌ی بیکار را جذب کرده، بدانید که هشتاد درصدش شبیه همان فارغ‌شده‌ی شریعت و ستاژخوانده‌ی قضا است که فعلاً بر عملکرد بانک‌ها نظارت می‌کند. حتا بدتر از آن، شبیه آمر آن قاضی است که ۲۰ سال قبل از صنف دوازدهم فارغ شده، چهارسال قبل از یکی از مؤسسات تحصیلات عالی سند لیسانس خریده و حالا آمر یک سلسله‌امور در وزارت مالیه است. ۱۶ سال دوری از دولت را هم در لاهور، دال پشاور می‌فروخته. حالا شما هم اگر در حکومت‌اید، اگر درست حکومتی باشید، از این کارها امکان ندارد نکرده باشید. اگرهم نکرده‌اید، فقط یک دلیل دارد، آن این که شما هنوز از حکومت‌داری افغانستان بویی هم نبرده‌اید! با این حساب خاک بر سرتان! (خفه هم نشوید).

داوود ناجی



نامه‌ی به همسایه: اسیدی که مرا سوخت روح ترا بیشتر خواهد زد؟



به شیرین عبادی برنده‌ی جایزه‌ی صلح نوبل، به زیلا بنی یعقوب که «افسوس‌ی برای نرگس‌های افغانستان» را نوشته است، به صادق زیباکلام که از او بسیار آموخته‌ام، به نسرين ستوده که بارها شاهد تلاشش برای تأمین عدالت بوده‌ام، به مخملباف‌ها که سال‌ها در افغانستان بوده‌اند و این کشور و رنج‌هایش را خوب می‌شناسند، به محمد سیف‌زاده، به هنگامه شهیدی، به رضا کیانیان، به رخشان بنی اعتماد، به معتمد آریا، به کانون وکلای مدافع ایران به تمامی روزنامه‌نگاران، فعالان مدنی و مدافعان حقوق بشر و حقوق کودک در ایران به هزاران وجدان بیداری که می‌دانم در آن سرزمین وجود دارند و من اسم‌شان را نمی‌دانم و اگر از کسانی در بالا اسم بردم صرف و صرف به دلیل این بوده که می‌شناسم‌شان و یا دست کم اسم‌شان به گوشم خورده است.

در این نامه برای لحظه‌ی من زبان مادر ستایش هستم اما نه برای بیان درد او، که بیان درد او از زبان دیگری و حتا از زبان خودش غیرممکن است. می‌گویند غلو می‌کنم؟ برای لحظه‌ی تصور کنید آیا بیان درد مادری که به دختر شش یا هفت‌ساله‌اش تجاوز شده، جسدش با چاقو سلاخی شده و آن‌گاه با اسید سوزانده شده باشد، محال نیست؟

درست است که جرم یک عمل شخصی است و رسیدگی به پرونده‌ی جرم کار دستگاه قضایی؛ اما قتل ستایش یک اتفاق ساده نیست که هرزگاهی در گوشه‌ی از کلان‌شهرها اتفاق می‌افتد، بلکه یک جنایت است، جنایتی بس هولناک. از آن جنس که مغزمتز استخوان هراسان با وجدانی را بیشتر می‌زند و قلب هر تپنده‌ی را ریش‌ریش می‌کند.

متأسفانه در سال‌های اخیر که جهان ما و به‌خصوص منطقه‌ی ما درکام آشوب‌های مه‌آلود فرورفته و در زمان و زمانه‌ی که همه‌چیز را ناآدمی فرو بلعیده و هر روز ازنده‌ی هفت‌سر جنگ بیشتر و بیشتر انسان خاور میانه‌ای را می‌بلعد، شمار اتفاق‌ها و رخدادهای جانگداز اندک نبوده است.

مرگ آیلان در ساحل ترکیه اتفاق افتاد و رنج و دردش از جغرافیا و ملیت و سن‌وسال و دین و مذهب فراتر رفت، جهان را در نوردید و همه‌ی وجدان‌های بیدار را تکان داد. چنانچه مرگ آیلان چنانچه جیغ بلند قرن چشم و گوش جهان و کشورهای اروپایی را به روی واقعیت تلخی که همه‌روزه اتفاق می‌افتاد می‌افتد، بازکرد و یکی از اولین کسانی که کاریکاتور ماندگاری از او کشید و این جیغ بلند قرن را ماندگارتر کرد، تورکانیستانی کاریکاتور ایرانی بود.

نیک می‌دانید که در جهان امروز، رنج و محنت بشری به اندازه‌ی بازار و سود و زیانش، جهانی است و پیامدهای خیره‌سری‌ها، نا بخردی‌ها و لجاجت و کوتاه‌اندیشی‌های کسانی که در سراسر این کره‌ی خاکی بر سرنوشت بشر مسئولی شده‌اند، هیچ‌جایی را امن و هیچ مکانی را بی‌بلا نگذاشته است.

انسان درمانده و بی‌قرار امروزی به‌خصوص انسان خاورمیانه‌ای نه در قرار خود مصئون است و نه در فرار خود. به هرسویی که روی می‌کند با موجی از بلا و فتنه و مصیبت مواجه می‌شود.

مادر ستایش از افغانستان به ایران مهاجر شده بود، تا شاید بتواند ستایشش را به‌دور از وحشت جنگ و ترور و انتحار بزرگ کند؛ مهاجر شده بود تا ستایش به سرنوشت «فرخنده» که در رودخانه‌ی کابل به آتش کشیده شد، دچار نشود و یا مانند شکرپه تبسم ذبح نشود و همچون رخسانه‌های بی‌شمار این سرزمین دست‌کم سنگسار را در سرنوشت خود نداشته باشد، اما در ورامین تهران سلاخی شد.

مرگ فرخنده و تبسم کابل، و نه فقط کابل بلکه افغانستان را تکان داد و همه از خود پرسیدند در

واقعیت این است که افغان‌ها در ایران در کنار این که به‌عنوان یک مهاجر از بسیاری از حقوق انسانی از جمله دسترسی کودکان به آموزش و حتا کسب‌وکار و در مواردی گشت‌وگذار در محلات مشخص، محروم بوده‌اند. در کنارش کسانی هم بوده‌اند که به‌صورت فردی و یا گروهی به مدارس خودگردان افغانی و بسا موارد دیگر به‌صورت داوطلبانه کمک کرده‌اند. اما واقعیت امر این است که برخورد رسمی دولت، برخورد تبعیض‌آمیز و ناقض حقوق بشری بوده است.

«مهاجر» و «افغان» در جامعه ایرانی نمی‌آید؟ واقعیت این است که افغان‌ها در ایران در کنار این که به‌عنوان یک مهاجر از بسیاری از حقوق انسانی از جمله دسترسی کودکان به آموزش و حتا کسب‌وکار و در مواردی گشت‌وگذار در محلات مشخص، محروم بوده‌اند. در کنارش کسانی هم بوده‌اند که به‌صورت فردی و یا گروهی به مدارس خودگردان افغانی و بسا موارد دیگر به‌صورت داوطلبانه کمک کرده‌اند. اما واقعیت امر این است که برخورد رسمی دولت، برخورد تبعیض‌آمیز و ناقض حقوق بشری بوده است. آیا این بار قتل فجع ستایش، ملت و دولت ایران را در برخورد با پدیده‌ی به‌نام مهاجرت در دنیای کنونی که خود نیز درگیر آن هستند، تغییر خواهد داد؟ اگر این توقع زیاد باشد آیا می‌توان به حمایت جامعه‌ی مدنی، روزنامه‌نگاران و فعالان حقوق بشر و حقوق کودک، از خانواده‌ی ستایش امیدوار بود؟ افراد و نهادهایی که در این نامه مخاطب قرار گرفته‌اند نیک می‌دانند که پیگیری یک پرونده در دستگاه قضایی ایران تا چه حد دشوار است و بدون شک یک خانواده‌ی مهاجر افغان از پس آن بر نمی‌آید. آیا می‌توان امیدوار بود که ستایش پیش و بیش از آن که یک مهاجر و افغان پنداشته شود یک «انسان» پنداشته شده و حمایت از او و خانواده‌اش از سوی نهادهای مدنی ایران یک امر انسانی؟ من به چنین چیزی امیدوارم. مخصوصاً با توجه به واکنش‌هایی که طی این دو روز در شبکه‌های اجتماعی از دوستان ایرانی‌ام دیده‌ام مرا بیشتر امیدوار می‌کند که این بار نهادهای مدنی در ایران خانواده‌ی ستایش را تنها نخواهند گذاشت.

کجا ایستاده‌اند و در چه جامعه‌ی زندگی می‌کنند اما برخورد روشن، جدی و پیگیر رسانه‌ها و جامعه‌ی مدنی افغانستان و تظاهرات گسترده‌ی که به‌راه افتاد و اقداماتی هرچند ناکافی که برای اجرای عدالت شد، حداقل امید به زنده بودن مایه‌هایی از انسانیت را به شهروندان این کشور بازگرداند.

حالا سؤال این است که آیا سلاخی یک کودک «مهاجر»، جامعه‌ی ایران را تکان خواهد داد؟ جدا از این که چه کسی قربانی و چه کسی عامل جنایت است، آیا جامعه‌ی ایران به‌خصوص جامعه‌ی مدنی و قشر آگاه و تأثیرگذار این کشور به جست‌وجو خواهند شد که به کجا رسیده‌اند و معنای چنین اتفاقی برای جامعه‌ی ایران چیست و پیامدش چه می‌تواند باشد و با توجه به سن عامل این جنایت ممکن است با چه نسلی روبه‌رو شوند؟ آیا چگونگی برخورد با قتل فجع ستایش- به‌عنوان یک مهاجر و یک افغان- می‌تواند ظرفیت مدنی جامعه‌ی ایران و انسان ایرانی را تعیین کند؟ به‌خصوص با توجه به این نکته که مهاجرت دیگر یک پدیده‌ی صرفاً افغانی نیست و سال‌هاست که متأسفانه ایرانی‌های زیادی نیز به این کاروان پیوسته‌اند و در کشورهای متعددی مهاجر و خواستار تأمین حقوق بشری خودند.

هرچند در دو روز گذشته شاهد واکنش‌هایی از سوی شماری از ایرانی‌ها در ارتباط با قتل ستایش بوده‌ایم، اما از حق نگذریم، این واکنش‌ها- که قابل تقدیرند و امیدوارکننده- در مقایسه با انفجار احساسات در اتفاق‌هایی چون مرگ تکان‌دهنده‌ی آیلان یا حوادث پاریس و بلژیک، به مراتب کمتر و غیر جدی‌تراند. آیا این از نگاه فروکاسته‌شده نسبت به پدیده‌ی به‌نام

راه جدید افغان‌ها به غرب از کیوبامی گذرد

منبع: واشنگتن پست / تیم کریگ

برگردان: حمید مهدوی



کابل - راه‌های اروپا، با کنترل شدید مرزها، به‌طور فزاینده‌یی مسدود شده‌اند و افغان‌هایی که می‌خواهند از جنگ و خطرات اقتصادی فرار کنند، شدیداً از طریق اردوگاه‌ها در هند، فرودگاه‌ها در روسیه و حتا سواحل کیوبا به دنبال راه‌های فرار جدید هستند.

این تغییر در برنامه‌های سفر شاید نشانه‌ی مرحله‌ی بعدی بحران مهاجرت باشد؛ بحرانی که رهبران جهان را نگران می‌کند و باعث فرار نیروی کار از افغانستان می‌شود. پس از یک‌ساله‌ی که در آن صدها هزار افغان از طریق زمین به اروپا سرازیر شدند، مهاجران بیشتری اکنون تلاش می‌کنند با رسیدن به اهدافشان از طریق هوا، مأموران مرزی متخاصم و قایق‌های خطرناک را دور بزنند. در نتیجه، در حالی که سال گذشته قاچاق انسان یک صنعت پر رونق بود، صنعت غیرقانونی‌ی تجارت ویزا ثروت بادآورده‌ی سال جاری را درو کرد. تمیم عمرزی که در بزرگترین مرکز خرید افغانستان کار تکت‌فروشی را می‌کند، گفت: «مردم اکنون نمی‌خواهند خطرات بزرگ را بپذیرند. آن‌ها می‌خواهند با یک پاسپورت سفر کنند و برنگردند». سال گذشته، حدود ۲۵۰ هزار افغان، همراه با بیش از یک میلیون مهاجر از سوریه و عراق، به امید پناهنده شدن در اروپا، به سیل مهاجران به آن‌جا پیوستند. بسیاری‌ها، قبل از عبور از دریای اژه در یونان، از ایران و ترکیه گذشتند.

رهبران اروپا که غرق در اندیشه هجوم پناهجویان [به اروپا] هستند، نسبت به افغان‌ها و سپس نسبت به مهاجران از سوریه و عراق همدردی اندکی نشان داده‌اند. آن‌ها می‌گویند که بسیاری از بخش‌های افغانستان هنوز در کنترل حکومت تحت حمایت غرب است. اتحادیه‌ی اروپا ماه گذشته با ترکیه به توافق دست یافت که مطابق آن مهاجران دوباره به اردوگاه‌های این کشور فرستاده خواهند شد، کشوری که نقش مؤثر راه رسیدن به اروپا را بازی می‌کند.

آژانس‌های مسافرتی در کابل گزارش می‌دهند که از آن به بعد درخواست ویزا به ایران و ترکیه، در مقایسه با زمان مشابه در سال گذشته، تا حدود ۸۰ درصد کاهش یافته است. یک گزارش سازمان ملل متحد که روز پنجشنبه نشر شد نیز نتیجه‌گیری کرد که جریان مهاجرت از افغانستان در حالی کندتر شده است که «مردم در مورد مقصد سفرشان و مسیرهای بهینه‌ی بعدی تجدید نظر می‌کنند».

الکساندر مونت، از اداره‌ی مهاجرت سازمان ملل متحد، گفت: «در حال حاضر تحرک کمتر است اما در تعدادی افرادی که می‌خواهند بروند کاهشی رونما نشده است. آن‌ها صرف گزینه‌ها و درآمدشان را بررسی می‌کنند و منتظر زمان مناسب برای رفتن هستند».

با این حال، تعداد زیادی از افغان‌ها با سیلی از مهاجران در حرکت هستند، مهاجرتی که چالش‌های جدیدی را برای اداره‌های مهاجرت در سرتاسر جهان ایجاد می‌کند. سلیمان سعیدی که در محله‌ی طبقه‌ی متوسط وزیرابکرخان کابل تکت‌فروشی دارد گفت که تقاضای سفر به هند، اندونزی و کشورهای آسیای میانه از قبیل تاجیکستان و ازبکستان افزایش یافته است.

وقتی مسافران افغان به این کشورها رسیدند، به امید پناهنده شدن در جای دیگر، در سازمان ملل متحد درخواست پناهنده‌گی می‌دهند. به‌طور مثال، به گفته‌ی الکساندر درخواست پناهنده‌گی افغان‌ها در هند در چند ماه اخیر چند برابر شده است.

افغان‌های دیگر به مسکو می‌روند و باور دارند وقتی آن‌جا رسیدند، می‌توانند به اوکراین یا حتا بلاروس برسند و پس از آن به کشورهای اروپایی بروند. سعیدی گفت: «یک تعداد می‌آیند و تکت هرجایی را که می‌توانند برونند، می‌خواهند. آن‌ها صرف یک زندگی بهتر می‌خواهند، یک زندگی متمدن و مدرن». برای رسیدن به این زندگی در امریکا و کانادا، راه افغان‌ها برای رسیدن به این نیم‌کره‌ی غربی شاید کیوبا باشد.

در چند ماه گذشته، تکت‌فروشان کابل با دیدن افغان‌هایی که با ویزاهای کیوبایی به دفترهایشان آمده‌اند، شگفت‌زده شده‌اند؛ ویزاهایی که ظن آن می‌رود در ایران صادر شده‌اند یا از بازار سیاه به دست آمده‌اند. سعیدی گفت: «صرف از ماه جنوری به این طرف ۱۰ تا ۱۵ نفر آمده‌اند و تکت کیوبا درخواست کرده‌اند. آن‌ها آن‌جا نمی‌مانند. تنها گزینه‌ی ادامه‌ی سفر است، احتمالاً سفر به مکزیک و پس از آن امریکا و کانادا».

تکت‌فروشان دیگر در کابل نیز افزایش علاقه به کیوبا را گزارش می‌دهند و مقام‌های سازمان ملل متحد در شهر شمالی قندوز می‌گویند اخیراً با خانواده‌یی که ویزای کیوبایی داشتند، سرخوردند. علاوه بر کیوبا، تعدادی از افغان‌ها تلاش می‌کنند به امریکای جنوبی برسند و در آن‌جا اقامت بگزینند یا به‌طرف مرزی امریکا و مکزیک به طرف شمال سفر کنند.

رحیمی، تکت‌فروش در منطقه‌ی شهر نو کابل، اخیراً برای اقرارش که ویزای اکوادور و همچنین ویزای ترانزیتی به برازیل بدست آورده بودند، تکت خرید. رحیمی گفت: «آن‌ها اول باید برای گرفتن ویزای ترانزیت [از سفارت برازیل] به پاکستان می‌رفتند و سپس دو هفته قبل [کشور]

را ترک کردند. آن‌ها می‌خواهند به کانادا بروند». اما کشورهای اروپای مرکزی و غربی مقصدهایی هستند که افغان‌ها ترجیح می‌دهند و این انعکاس‌دهنده‌ی باوری است که افغان‌ها، ناروی و سوئد بیش از هر کشور دیگری پذیرای مهاجران است. محمد یونس، در جریان دو سال گذشته، در حالی که تلاش داشت به آلمان برسد، از ایتالیا و ترکیه اخراج شده است. اکنون او با یک آژانس مسافرتی محلی کار می‌کند تا برای سومین بار [برای رسیدن به مقصدش] تلاش کند. یونس گفت: «از وقتی که اشرف‌غنی رئیس‌جمهور شده است، مردم می‌خواهند از افغانستان فرار کنند. من تا حالا برای رسیدن به اروپا ۴۰ هزار دالر مصرف کرده‌ام و حالا قصد دارم خانام را بفروشم و به آن‌جا بروم». چنین ناچاری‌یی به کاروبار غیرقانونی دلالی ویزا در سرک‌های کابل دامن زده است. به قول تکت‌فروشان، افغان‌ها حالا به دلالات ۱۵ هزار دالر تا ۲۵ دالر می‌دهند تا «ویزای شنگن» به دست بیاورند. این کار همچنان ادامه دارد، هرچند هفت کشور، به شمول آلمان و سوئد، کنترل موقت مرزی را دوباره اعمال کرده‌اند.

دلالات ویزا مستقیماً با کارکنان سرکش و دغل در سفارتخانه‌های کشورهای اروپایی کار می‌کنند که به گفته‌ی تکت‌فروشان در بدل بازپرداختی ویزا صادر می‌کنند. پیرمحمد روحین، مدیر عامل یک تکت‌فروشی در کابل، گفت: «هیچ‌وقت نمی‌فهمید چه کسی در داخل این کار را انجام می‌دهد، اما کسی که این اسناد را تأیید می‌کند دل نرم دارد». یک دلالت سفر که نخواست نامش فاش شود گفت حتا افغان‌هایی با درآمد متوسط اکنون به دلالات ویزا رو می‌آورند، چون «مردم اکنون ترجیح می‌دهند مستقیماً از طریق هوا به اروپا بروند». این دلالت گفت: «اگر در سفارت

تماس خوب داشته باشی، در یک هفته کار تمام می‌شود». نظر به گفته‌ی تکت‌فروشان، وقتی دلالات ویزا موفق به دریافت ویزای معتبر نم شوند، آن‌ها گاهی به طرح‌های استادانه‌یی رو می‌آورند. مصطفی، تکت‌فروش در جنوب غرب کابل گفت که به‌طور مثال به افرادی که به صورت قانونی در اروپا اقامت دارند پول پرداخت می‌شود تا به افغانستان یا پاکستان سفر کنند و بعد از آن پاسپورت‌هایشان را به افغان‌هایی که مشخصات فیزیکی مشابه دارند، بدهند. کسی که پاسپورتش را می‌دهد ادعا می‌کند که پاسپورتش گم شده یا دزدیده شده است. مصطفی گفت: «مردم پول می‌پردازند و آن‌هایی که پول کم دارند، تمام داشته‌هایشان را خواهند فروخت». مقام‌های سازمان ملل متحد می‌پرسند که چه تعداد افغان‌ها توانایی تأمین مالی گزینه‌های پرهزینه‌ی فرار را خواهند داشت. مونت گفت: «کسانی که می‌خواستند این مبلغ پول را هزینه کنند، قبلاً رفته‌اند» و افزود آن‌هایی که حالا برای فرار تلاش می‌کنند، خانواده‌های فقیر و طبقه متوسط هستند. «آن‌ها ممکن درآمدی داشته باشند، اما شاید ۶۰۰۰ دالر را سرمایه‌گذاری می‌کنند نه ۲۰۰۰۰ دالر را».

اخیراً، فرار سرمایه و استعدادها از افغانستان هشدار برای غنی بوده است، کسی که افغان‌ها را تشویق می‌کند در کشور بمانند. اما تا بازگشت ثبات، تکت‌فروشان انتظار دارند در برنامه‌ی ریزی سفرهای یک‌طرفه مصرف خواهند ماند. روحین که برآورد می‌کند ۳۰ درصد جوانان شهری افغانستان امیدوارند کشور را ترک کنند، گفت: «مردم برای زنده ماندن هرکاری می‌کنند. اگر با مشکلی مواجه شوند، گزینه‌ی دیگری را استفاده خواهند کرد».

یوناما: در سه ماه نخست سال جاری میلادی ۶۰۰ فرد ملکی کشته شده‌اند



تلفات ۲۸۸ تن در این مدت، ناشی از استفاده از سلاح‌های انفجاری مانند هاوان، راکت و بم‌دستی می‌باشد. یوناما از نیروهای طرفدار دولت می‌خواهد که استفاده از این نوع سلاح‌ها را در محلات ملکی ممنوع قرار بدهند و استفاده‌ی غیرمجاز یا بدون دقت از چنین سلاح‌ها را به‌گونه‌ی کامل و بی‌طرفانه مورد بررسی قرار بدهند.

در گزارش یوناما همچنان آمده است که افزایش تلفات افراد ملکی برخاسته از حملات هوایی نیروهای هوایی افغان و نیروهای نظامی بین‌المللی در ربع اول سال ۲۰۱۶ نگران‌کننده است. در این مدت زمانی، ۲۷ مورد تلفات در نتیجه‌ی حملات هوایی ثبت شده که ۶ کشته و ۲۱ زخمی را شامل می‌شود. این درحالی است که در سال گذشته‌ی میلادی در همین مدت زمانی ۱۶ مورد تلفات به ثبت رسیده است.

در ربع اول سال ۲۰۱۶ میلادی درگیری‌های روزافزون در مناطق مزدحم همچنان باعث کشته و زخمی شدن بیشتر «زنان و اطفال» نسبت به قشر عام جامعه گردیده است. در سه ماه نخست سال جاری میلادی ۱۹۵ مورد تلفات زنان به ثبت رسیده که از میان ۵۲ تن کشته و ۱۴۳ تن زخمی شده‌اند. این ارقام افزایش ۵ درصدی را نسبت به همین دوره‌ی زمانی در سال گذشته میلادی نشان می‌دهد. ۶۱۰ مورد تلفات اطفال، ۱۶۱ کشته و ۴۴۹ زخمی، در سه ماه نخست سال جاری میلادی به ثبت رسیده است. این ارقام افزایش ۲۹ درصدی را نسبت به سه ماه نخست سال ۲۰۱۵ میلادی نشان می‌دهد.

درگیری‌های زمینی بزرگ‌ترین عامل تلفات زنان عنوان شده و به‌دنبال آن حملات انتحاری پیچیده و انفجاری و نیز مواد انفجاری جاسازی شده. در مورد اطفال نیز درگیری‌های زمینی بیشترین کشته و زخمی را بر جای گذاشته است و در قدم بعدی مواد منفجر ناشده و مواد منفجره‌ی جاسازی شده قرار دارد. دانیل بیل، رییس واحد حقوق بشر یوناما گفته است که در ربع اول سال ۲۰۱۶ میلادی، تقریباً یک سوم تلفات افراد ملکی را اطفال تشکیل می‌دهد.

او هشدار داده و گفته است که اگر جنگ در حوالی مکاتب، میادین بازی، خانه‌ها و کلینیک‌ها ادامه یابد و طرف‌های درگیر استفاده از سلاح‌های انفجاری به‌ویژه هاوان و مواد منفجره‌ی جاسازی شده در این مناطق را متوقف نسازد، شاهد میزان وحشتناک تلفات اطفال خواهیم بود.

دفتر نمایندگی سازمان ملل متحد در افغانستان، از پیشرفت‌های دولت افغانستان در راستای طرح پالیسی ملی کاهش و جلوگیری از تلفات افراد ملکی تقدیر نموده و از دولت خواسته است تا این پالیسی را هرچه زودتر نهایی و به‌منصه‌ی اجرا بگذارد. این نهاد همچنان به دولت افغانستان یادآوری می‌کند که «به ایجاد یک نهاد مشخص نیاز است تا هر نوع خسارات ناشی از درگیری‌ها به افراد ملکی را تحقیق نموده و عاملان سوءرفتار و نقض حقوق بشری را مسئول قرار دهد.»

دولت را ثبت کرده که نشان‌دهنده‌ی ۱۵ درصد کاهش در در مقایسه با همین دوره در سال ۲۰۱۵ می‌باشد. این کاهش عمدتاً به دلیل کاهش ۴۸ درصدی در تلفات ناشی از قتل‌های هدفمند (۱۷۹ مورد تلفات-۱۰۳ کشته و ۷۶ زخمی) و کاهش ۱۷ درصدی در تلفات ناشی از مواد انفجاری جاسازی شده (۳۸۵ مورد تلفات-۱۱۳ کشته و ۲۷۲ زخمی) می‌باشد. کاهش در رقم تلفات افراد ملکی در نتیجه‌ی مواد انفجاری جاسازی شده بیشتر به دلیل کاهش ۱۵ درصدی در رقم تلفات افراد ملکی ناشی از مواد انفجاری نوع فشاری (۱۶۸ مورد تلفات-۶۹ کشته و ۹۹ زخمی) بوده است.

هرچند یوناما از کاهش تلفات برخاسته از آن تاکتیک‌ها استقبال می‌کند اما می‌گوید که افزایش ۲۶ درصدی تلفات افراد ملکی ناشی از حملات پیچیده و انتحاری، ۳۵۴ مورد تلفات-۸۶ کشته و ۲۶۸ زخمی، نگران‌کننده است.

تلفات افراد ملکی بر اساس تاکتیک و نوع حمله

یوناما در گزارش خود آورده است که ربع اول سال ۲۰۱۶ میلادی نیروهای طرفدار دولت ۳۶۹ مورد تلفات افراد ملکی را باعث شده‌اند. در این میان ۱۲۷ تن کشته و ۲۴۲ تن زخمی گردیده‌اند.

با آن که آمار تلفات افراد ملکی نسبت داده شده‌ی نیروهای طرفدار دولت در مقایسه با عناصر ضد دولت خیلی پایین است اما یوناما می‌گوید که این رقم افزایش ۷۰ درصدی را در مقایسه با عین زمان در سال گذشته‌ی میلادی نشان می‌دهد.

به گزارش این نهاد، نیروهای طرفدار دولت در ربع اول سال ۲۰۱۶ میلادی باعث ۸۵ درصد تلفات افراد ملکی بیشتر در جریان درگیری‌های زمینی شده‌اند؛ ۲۸۸ مورد تلفات-۹۶ کشته و ۱۹۲ زخمی.



اطلاعات روز: یوناما یا دفتر هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان گزارش ربع اول سال ۲۰۱۶ در مورد تلفات افراد ملکی در کشور را منتشر کرده و گفته است که ارقام تلفات نشان‌دهنده‌ی سطح بلند و دوامدار تلفات افراد ملکی می‌باشد. یوناما از اول جنوری تا سی‌ویکم مارچ سال ۲۰۱۶ میلادی ۱۹۴۳ مورد تلفات افراد ملکی را ثبت کرده است. در این مدت ۶۰۰ فرد ملکی کشته و ۱۳۴۳ نفر دیگر مجروح شده‌اند. این آمار نشان‌دهنده‌ی ۱۳ درصد کاهش در مرگ افراد ملکی و ۱۱ درصد افزایش در مجروحیت افراد ملکی و به‌صورت کلی ۲ درصد افزایش در مقایسه با همین دوره‌ی زمانی در سال گذشته‌ی میلادی می‌باشد.

این نهاد هشدار می‌دهد که طرف‌های درگیر جنگ در افغانستان تمام تدابیر احتیاطی ممکن را برای حفاظت از افراد ملکی در جریان عملیات‌های نظامی خود روی دست گیرند. گزارش یوناما نشان می‌دهد که درگیری‌های زمینی بیشترین رقم مجموعی تلفات افراد ملکی را به‌خود اختصاص داده و به‌دنبال آن، مواد انفجاری تعبیه‌شده، حملات پیچیده‌ی انتحاری و قتل‌های هدفمند باعث تلفات افراد ملکی گردیده است. سال گذشته‌ی میلادی، ۲۰۱۵، نیز همین عوامل باعث تلفات افراد ملکی گردیده است.

نیکولاس هیسیم، نماینده ویژه‌ی سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان و رییس یوناما هنگام ارائه‌ی این گزارش گفت: «حتا اگر یک جنگ افزایش می‌یابد، حتمی نیست که میزان رنج و آلام افراد ملکی نیز به همان پیمانانه افزایش یابد؛ البته اگر طرف‌های جنگ مکلفیت‌های خود تحت حقوق بشردوستانه‌ی بین‌المللی و حقوق بشر را جدی بگیرند.»

آقای هیسیم گفت که کوتاهی در رعایت این مکلفیت‌ها تنها منتج به رنج و آلام ملتی خواهد شد که تا کنون به اندازه‌ی کافی رنج دیده است.

در ربع اول سال ۲۰۱۶ «عناصر ضد دولت» باعث ۶۰ درصد تلفات افراد ملکی گردیده‌اند درحالی که نیروهای طرفدار دولت ۱۹ درصد تلفات افراد ملکی را رقم زده‌اند. علاوه بر این، درگیری‌ها بین طرف‌های جنگ منجر به ۱۶ درصد تلفات شده است که نمی‌توان آن‌را به یک گروه خاص نسبت داد. «مهمات منفجرناشده‌ی مشخص نشده» باعث ۶ درصد باقی تلفات افراد ملکی گردیده است.

تلفات افراد ملکی بر اساس طرف‌های درگیر

در این گزارش آمده است که یوناما ۱۱۶۲ مورد تلفات افراد ملکی؛ ۳۶۲ کشته و ۸۰۰ مجروح، به‌دست عناصر مخالف

چهلک

سخن‌های

بین ما باشد

کشته شدن «ستایش»، دختر خردسالی از افغانستان، در ورامین تهران. چند روزی است این خبر دردناک سوژه‌ی رسانه‌ها و مخصوصاً فیس‌بوک است. رشته‌ی مشترک اکثر این گفت‌وگوها این است که ایرانی‌ها، و نه فقط قاتل ستایش، برای جان شهروندان افغانستان ارزشی قابل نیستند و این از نگرش بیگانه‌هراسانه، ضد افغان و راسیستی ایرانی‌ها مایه می‌گیرد.

فرض کنید این سخن درست باشد که همه‌ی ایرانی‌ها بدون استثنا بیگانه‌ستیزاند و به‌ویژه در برابر شهروندان افغانستان کینه و نفرتی فوق‌العاده‌ی نشان می‌دهند؛ این واقعیت، اگر چنین واقعیتی وجود داشته باشد، آن‌چه را در بین ما و در کشور خود ما جاری است پنهان نمی‌کند. در افغانستان، تقریباً هر روز ستمی در حد ستمی که بر ستایش خردسال رفت، دختران و زنان افغان را به کام فاجعه می‌فرستد. هر روز در گوشه‌ی از کشور دختری با دردناک‌ترین شیوه‌ها از حق بنیادین حیات و اساسی‌ترین و ساده‌ترین آزادی‌ها محروم می‌شود. آن‌وقت ما کجا می‌ایم؟ چرا قتل ستایش افغان در تهران خون ما را به جوش می‌آورد، اما ناپدید شدن هزاران ستایش دیگر در میان خود ما رگ غیرت ما را شور نمی‌دهد؟ علت‌اش روشن است: همان بیگانه‌ستیزی‌ی را که به مردم ایران نسبت می‌دهیم، خودمان صد برابر داریم. به‌همین خاطر، در پس ذهن‌مان، در جایی از روان جمعی‌مان، حکم نهانی هست که می‌گوید: اگر زنان به دست طایفه و قبیله و خانواده‌ی خودمان نابود شوند، مسأله‌ی نیست؛ چرا که چنین چیزی یک امر داخلی و مربوط به تعاملات خصوصی میان قبیله و طایفه و خانواده است. فقط وقتی بیگانه‌گان پا را از گلیم خود درازتر می‌کنند و «حق کشتن» اعطاشده به ما را زیر پا می‌کنند و در آن‌چه باید در انحصار خودمان بماند دست می‌برند، اعصاب ما خراب می‌شود. ما با زبان حال‌وقال پیوسته اعلام می‌کنیم: کشته شدن یک دختر، یا برپاد رفتن عزت و آزادی‌اش، در میان «خود ما» چیزی است و کشته شدن یک دختر، یا بر باد رفتن عزت و آزادی‌اش، به‌دست بیگانه‌گان چیزی دیگر. اولی مجاز و مشروع و قابل چشم‌پوشی است و دومی مستوجب خشم و ملامت و توبیخ. این واقعیت «بین ما باشد.»

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزلتان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz

6 Months 120\$ USD

Annual 200\$ USD

برای ادارات دولتی و شرکتها

نشش ماهه ۳۰۰۰ افغانی

یک ساله ۵۰۰۰ افغانی

برای متعلمین و محصلین

نشش ماهه ۲۰۰۰ افغانی

یک ساله ۴۰۰۰ افغانی

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می‌باشد. مسؤلیت سایر نوشته‌ها به نویسندگان آن بر می‌گردد.

zaki.daryabi2@gmail.com

jawad.najee@gmail.com

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی
معاون مدیرمسئول: حمیرا رسا
سردبیر: جواد ناجی
دبیر خبر: عصمت الله سروش
گزارشگران: راحله رسول، الیاس نواندیش
ویراستار: عمران راتب
صفحه آرا: هادی دریابی
بازاریاب: محمد حسین جویا ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲
ایمیل: dailyetilaatroz@gmail.com
آدرس: کابل، کارته سه، سرک شورا
شماره تماس: ۰۷۸۹۶۴۵۱۶۰
مسئول توزیع: روح الله مرادی ۰۷۷۶۹۴۰۴۵۴ / ۰۷۹۲۹۱۹۳۳۲



محمود صیقل - Mahmoud Saikal

سفر کاری به کابل

طی یک سفر کاری به کابل، شهر را آرام یافتیم. فصل بهار با هوای گوارا، باران‌های بهاری، سرسبزی و شگوفه‌ها در این جا و آن‌جا زیبایی خاص ایجاد نموده است. گرچه باران‌های دوامدار و نبودن سیستم آبرو فعال باعث شده است تا در تعدادی از سرک‌ها آب جمع شده و مشکلات زیادی را برای عابرین و وسایط نقلیه خلق نماید. سیستم صفای شهری به توجه بهتر ضرورت دارد که خوشبختانه یک کمیته‌ی خاص شاروالی کابل در این راستا دست به کار شده است.

سه چهار روز می‌شود که طالبان و ترورستان خارجی، در تانی با مافیای مواد مخدر و شبکه‌های قاچاق انسان، حملات هماهنگ‌شان را در نقاط مختلف کشور آغاز کرده‌اند ولی به مقاومت جانانه نیروهای امنیتی ما روبه‌رو شده و تلفات سنگینی را متحمل شده‌اند. عملیات پیش‌گیرانه‌ی نیروهای امنیتی ما در بعضی نقاط کشور قبلاً حملات مخالفین را خنثا نموده است. رهبری حکومت وحدت ملی با والی‌ها، قوماندان‌های پولیس و رؤسای امنیت ملی در ۳۴ ولایت کشور تماس‌های مستقیم و متداوم را ایجاد نموده و هدایات لازم را صادر می‌نماید. در شهر کابل و سایر شهرهای عمده وضع امنیتی نسبتاً خوب است ولی تعدادی از مردم زیادتر از فقر، بیکاری و پراگندگی قشر سیاسی می‌نالند.

با بزرگان کشور من جمله جنابان رئیس‌جمهور، رئیس اجرائیه، معاونان ریاست‌جمهوری و ریاست اجرائیه، وزیر امور خارجه، مشاور امنیت ملی و تعداد دیگری از مسئولین حکومتی، اعضای پارلمان، شخصیت‌های سیاسی و جامعه‌ی مدنی و کوردیپلماتیک دیدار نمودم. کارهای حکومت وحدت ملی روزبه‌روز شکل می‌گیرد. ولی ضرورت وحدت نظر بیشتر قشر سیاسی و تحرک در جهت تقوی‌ی قانونمندی و نظام‌گرایی جدأ حس می‌گردد.

انتظار می‌رود در آینده‌ی نزدیک تمام جناح‌های سیاسی کشور به‌طور یک‌دست و یک‌صدا حمایت بیشتر و بی‌دریغ‌شان را از نیروهای امنیتی ما اعلان نمایند. روحیه‌ی همکاری بین قوای اجرائیه و مقتنه خوب معلوم می‌شود. نمونه‌ی آن رای چشمگیر وکلای ولسی جرگه به وزیر امور داخله و لوی‌سازنوال است. در نظر است تا در آینده‌ی نزدیک همکاری بین این دو قوه‌ی دولت زیادتر گردد.

همکاری‌های منطقه‌ی و بین‌المللی با افغانستان بهتر از گذشته است. تلاش‌های دیپلماتیک در جهت پروسه‌ی صلح ادامه دارد. آمادگی‌های لازم برای اجلاس سران ناتو در وارسا و کنفرانس بی‌المللی بروکسل پیرامون افغانستان به‌شدت ادامه دارد. انتظار می‌رود در این گردهمایی‌های بین‌المللی به نیازمندی‌های میان-مدت نیروهای امنیتی و تحرکات اقتصادی ما در جهت کاهش فقر و بیکاری توجه جدی صورت گیرد.



Ahmad Wali Massoud

ظهور بورژوازی افغانی پدیده‌ی بحران‌آفرین!

انقلاب مارکسیستی روسیه به‌هدف غیر طبقه‌ای ساختن جامعه در مقابل طبقه‌ی بورژوا (سرمایه‌دار) سر انجام منجر به ظهور طبقه‌ی جدید سرمایه‌دار در روسیه گردید که همه‌ی قدرت، ثروت، تقریرها، صلاحیت قانونی و حتا آموزش را به‌دست می‌گیرد و برای چندین دهه در جایگاه مالک‌الرقاب روسیه‌ی شوروی، حاکمیت دیکتاتوری را ایجاد می‌نماید، به حق مردم تصرف می‌کند و چیزی را به‌نام ارزش‌ها به‌رسمیت نمی‌شناسد. تا این‌که پس از ۷۰ سال مطلق‌النعانی فرو می‌باشد و این طبقه‌ی بورژوازی جدید با سرمایه‌های هنگفت از دولت بیرون می‌شوند.

هرزگاهی به سیاست‌های رهبری حکومت موجود افغانستان مین‌گرم، منظره‌ی بورژوازی به گونه‌ی افغانی آن در سیما و سیرت آن دیده می‌شود. تلاش شبانروزی متمرکز ساختن هرچه بیشتر قدرت و ثروت، جابه‌جاسازی مهره‌های خودی در مناصب قدرت و منابع ثروت، پر کردن ادارات دولتی با توجه به مهره‌های خودی، چشم‌پوشی از پرونده‌های فسادهای بزرگ مالی خودی‌ها و امتیاز دادن به جعل کاران انتخاباتی، ایجاد کمیسیون‌های سیاسی ضد فساد به‌منظور تفتیش و تهدید دیگران، تعامل مستقیم رهبری حکومت بدون در نظر داشت سلسله‌مراتب اداری و مراجع و منابع عایداتی داخل و خارج و ددها مورد دیگر نشانه‌های آنست که یک تیم شیخ بورژوازی افغانی در حال ظهور می‌باشد.

شاید در افغانستان هیچ‌گاه‌ی یک طبقه‌ی بورژوازی شرافتمند به‌وجود نیاید، اما احتمال ظهور یک تیم مافیایی افغانی کاملاً مشهود است تا با انحصار هرچه بیشتر قدرت و ثروت سلطه‌ی خود را قایم نمایند و اما کشور را به یک عقب‌گرد تاریخی دیگر مواجه سازند.



Zahra Yagana

این روزها می‌گذرد، همین لحظات دردناک. مطمئن هستم دادخواهی‌ها در مورد قضیه‌ی ستایش نتیجه خواهد البته اگر دولت ایران خیلی بی‌شرم نباشد. که باز هم اطمینان دارم مردم پیگیر قضیه خواهند بود، تا این ماجرا به یک نتیجه‌ی عادلانه ختم شود. و همچنان اگر فراموش نشود، احتمالاً برای ایلاس هم دادخواهی صورت خواهد گرفت تا انسان‌های مریض را به پای میز محاکمه بکشانند.

اما، آنچه که عیان است ما هرروز شاهد این‌گونه ماجراها هستیم، نمونه‌های آن فرخنده است، با مجرمینی که هنوز مجازات نشده، نمونه‌اش خاطره است با دو فرزند از پدر، نمونه‌ی دیگر رخسانه است که هنوز مجرمین آن مجازات نشده است، و خیلی قربانی‌های دیگر. ای کاش همان‌گونه که برای دادخواهی از این قربانیان کشته‌شده همراه می‌شویم، برای جست‌وجوی راه‌حل‌هایی که می‌تواند از قربانی شدن دختران و پسران مان درآینده جلوگیری کند، دست‌به‌دست هم شده و کاری کنیم. قدمی برداریم، واقعاً دردناک است که همیشه منتظر می‌نشینیم که کسی قربانی شود بعد یک صدا فریاد می‌کنیم، ما فرخنده‌ایم، ما شکره‌ایم، ما ستایش هستیم.... اما هنوز به این فکر نمی‌کنیم که باید کاری کنیم که شاهد این همه تکرار نباشیم. آن‌هم تکرار مرگ‌های وحشت‌ناک.

دردهای دیگران برای ما یک درد است که فقط از روی ترجم و حس انسان‌دوستی برای حمایت از آن فریادی بلند می‌کنیم. اما فکر کردن و حتا تصور کردن این‌که ممکن است در آینده ما و خانواده‌ی ما قربانی شود، برای‌مان غیر ممکن است. قبول کنیم که ما هم در همین جامعه زندگی می‌کنیم. امروز ستایش والیاس فردا کی می‌داند که نوبت کدام یک از ما و فرزندان ما باشد. این حوادث باید برای تک‌تک ما پدران و مادران هشدار باشد و باید به سهم خود در تغییر اوضاع کاری انجام دهیم. (البته امیدوارم که چنین شود.)

واکنش مقام‌های ایران به قتل کودک افغان: دستگاه امنیتی و قضایی پیگیر است

پرونده اقدام خواهیم کرد. پولیس خواهان اشد مجازات قاتل است.»

در شبکه‌های اجتماعی هم بسیاری از کاربران ایرانی با خانواده‌ی ستایش ابراز همدردی کرده‌اند.

روز یک‌شنبه، بعضی از روزنامه‌های تهران از جمله جام‌جم، هفت صبح و قانون در صفحه‌ی اول خود به این موضوع پرداخته‌اند و خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی، ایسنا، تسنیم، فارس و ... مصاحبه و گزارش‌هایی در این‌باره منتشر کرده‌اند.

پیش از آن‌که روزنامه‌های روز یک‌شنبه منتشر شود، احمد بهزاد، نماینده‌ی هرات در مجلس افغانستان در یادداشتی از «سکوت رسانه‌ای» در ایران انتقاد کرده و نوشته بود: «سکوت جامعه‌ی میزبان در برابر چنین جنایت ضد انسانی توجیه‌پذیر نیست. جامعه‌ی بی‌گانی به آن منسوب است باید بپذیرد که سیاست حاکم بر رسانه‌های آن و نفرت‌پراکنی علیه مهاجران در وقوع چنین جنایت‌ها و این چنین سرافکنندگی‌هایی نقش بسیاری دارد.»

در بامیان افغانستان شماری از فعالان مدنی در تجمعی خواستار مجازات عامل یا عاملان قتل ستایش شده‌اند.

بعضی از کاربران شبکه‌های اجتماعی در توئیتر یا فیسبوک نوشته‌اند که ملیت قربانی ارتباطی به این موضوع ندارد و این رویدادهای دردناک پیشتر هم در حاشیه‌های تهران اتفاق افتاده است. خبرگزاری ایسنا با کتابیون افزوده، یکی از مددکاران «جمعیت خیریه‌ی امام علی» که در نزدیکی محل زندگی ستایش کار می‌کند، مصاحبه کرده و به نقل از او نوشته که امنیت در این محله‌ها بسیار کم است و بچه‌های زیادی در این مناطق از تحصیل محروم هستند و باید توجه خاصی به این محله‌ها شود.

سینا قنبرپور، خبرنگار حوادث در ایران که به محله‌ی زندگی ستایش قریشی رفته بعد از مصاحبه با مادر متهم و بعضی از ساکنان در گزارشی در خبرآنلاین از بهت و ناباوری آن‌ها خبر داده است.

او نوشته است: «جنایتی رقم خورده است که یک قربانی آن دختری شش‌ساله است که دنیای کودکی‌اش دوامی نداشت و قربانی دیگر آن پسری است که هنوز به سن قانونی نرسیده و آن‌چه کرده سرخ عمق یک زخم است؛ زخمی اجتماعی.»

به گزارش خبرآنلاین، وقتی متهم پرونده‌ی زیر هجده سال دارد، روند رسیدگی و تحقیقات قضایی محرمانه است و جزئیات آن اعلام نخواهد شد.

اطلاعات روز: شماری از مقام‌های ایرانی از کشته شدن ستایش قریشی، دختر خردسال افغان در ورامین تهران، ابراز تأسف کرده‌اند و خواستار پیگیری قضایی موضوع شده‌اند.

به نقل از بی‌بی‌سی، استانداری والی تهران گفته است که دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی «به‌طور جدی» پیگیر موضوع هستند و معاون رئیس‌جمهوری ایران هم در صفحه‌ی فیس‌بوک خود با خانواده‌ی ستایش قریشی ابراز همدردی کرده است.

خبر قتل کودک شش‌ساله‌ی افغان به‌دست یکی از همسایگان ایرانی او در میان کاربران افغان و ایرانی شبکه‌های اجتماعی واکنش گسترده‌ی داشته است.

بعضی از روزنامه‌نگاران و کاربران شبکه‌های اجتماعی ایرانی و افغان درباره‌ی چگونگی پیگیری موضوع ابراز نگرانی کرده‌اند، اما مقام‌های ایرانی از جمله نماینده‌ی ورامین در مجلس گفته‌اند که دستگاه قضایی در این‌باره بدون تبعیض عمل خواهد کرد.

جسد ستایش قریشی، کودک افغان یک روز بعد از ناپدید شدن در خانه‌ی یکی از همسایگان او در ورامین پیدا شد. پسر نوجوان همسایه به اتهام قتل این کودک بازداشت شده است.

پدر ستایش قریشی درباره‌ی این اتفاق به بی‌بی‌سی فارسی گفته است که جنازه‌ی کودکش را در حالی‌که روی او اسید ریخته شده بود، مشاهده کرده اما برای کشف دلایل قتل منتظر نتیجه‌ی تحقیقات طب عدلی ایران است. حسین هاشمی، والی تهران اطمینان داده است که «در مورد پرونده‌ی هیچ کوتاهی صورت نخواهد گرفت.»

شهیندخت مولاردی، معاون رئیس‌جمهوری ایران در امور زنان در صفحه‌ی فیس‌بوک خود این اتفاق را «جنایت تکان‌دهنده» توصیف کرده و گفته است بازتاب وسیع رسانه‌ای و واکنش‌های گسترده نشانه‌ی «عمق فاجعه» است و در این شرایط همدردی با خانواده‌ی ستایش کمترین کاری است که می‌توان انجام داد.

حسین نقوی حسینی، نماینده‌ی ورامین در مجلس گفته است: «این حادثه دل مردم ایران را به درد آورد. رنج ملت افغانستان همچون رنج ملت خودمان است. برای دستگاه قضایی ایران تفاوتی بین قتل دختر ایرانی و افغانستانی وجود ندارد و طبق قوانین جمهوری اسلامی با قاتل ستایش برخورد خواهد شد.»

عبدالرضا ناظری، فرمانده انتظامی شرق تهران تأکید کرده است: «به خانواده‌ی ستایش قریشی قول دادیم که این دخترچه را همچون فرزند خودمان می‌دانیم و با جدیت برای رسیدگی این

کمیدین آلمانی منتقدان دوگان موقتاً کارش را ترک کرد

پیش خود شعر هجویه‌ی را علیه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه خواند.

تصمیم مرکل مبنی بر پیگرد قضایی این هنرمند آلمانی سبب شکاف در ائتلاف حاکم این کشور شده است. اردوغان با استناد به یک قانون جنایی آلمان از بومرمن شکایت کرده است. طبق این قانون، توهین به سران کشورهای دیگر در آلمان جرم پنداشته می‌شود.

مرکل با وجود نشان دادن چراغ سبز برای پیگرد قانونی، گفته است که باید پاراگراف ۱۰۳ قانون جزای آلمان تا سال ۲۰۱۸ حذف شود.

بومرمن روز ۳۱ مارچ امسال، در برنامه‌ی تلویزیونی خود رهبری رجب طیب اردوغان را به باد تمسخر گرفت و به کنایه او را زن‌هراس نامید و همچنان با ریشخندی او را درگیر آزار جنسی کودکان و ارتباط جنسی با حیوانات متهم کرد. حکومت ترکیه اصرار می‌ورزد که این شعر هجویه «تعمدی آسیب زنده» بوده است. برخی این شعر بومرمن را در چارچوب آزادی بیان در آلمان موجه می‌دانند در حالی‌که عده‌ای آن را خارج از مرزهای آزادی مطبوعات و بیان می‌خوانند.

اطلاعات روز: یان بومرمن، کمیدین آلمانی پس از جنجال بر سر یک شعر هجویه‌اش درباره‌ی اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه تصمیم گرفته است تا چهار هفته برنامه‌ی تلویزیونی خود را ترک کند. قرار است هجویه‌ی او از سوی دادگاه مورد بررسی قرار بگیرد.

به نقل از دویچه وله، مجری برنامه‌ی کمیدی تلویزیون «زد. دی. اف» آلمان گفته است که قصد دارد تا چند هفته برنامه‌ی خود را در این شبکه ترک کند. او افزوده این تصمیم را گرفته است تا «افکار عمومی و اینترنت بتوانند دوباره بر موضوعات مهم زندگی مانند بحران پناهجویان تمرکز کنند.»

بومرمن از هوادارانش در فضای مجازی و فیس‌بوک تشکر کرده و به‌شوخی نوشته است که کشور را ترک می‌کند تا «آزادی مطبوعات و آزادی هنر را با جزئیات بیشتری» در سفر به کوریا شمالی بیاموزد.

با این همه، به‌نظر نمی‌رسد که بومرمن وقت داشته باشد تا به‌زودی کشور را ترک کند؛ چرا که روز جمعه انگلا مرکل، صدراعظم آلمان اجازه داد تا روند پیگرد قانونی این طنزپرداز آغاز شود. این طنزپرداز در برنامه‌ی دو هفته

نتانیاهاو: اسرائیل هرگز از بلندی‌های جولان خارج نخواهد شد

اطلاعات روز: بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، در نشست هیأت دولت گفته است که بلندی‌های جولان (منطقه‌ی در مرز جنوبی سوریه) برای همیشه در اختیار اسرائیل خواهد ماند و این کشور هرگز آن را ترک نخواهد کرد.

به نقل از رادیو زمانه و به گزارش خبرگزاری رویترز، نتانیاهاو روز یک‌شنبه این سخنان را در آغاز نشست هیأت دولت اسرائیل که به‌مناسبت سالگرد تشکیل کابینه‌ی جدید او برگزار می‌شد بیان کرد. این نشست به‌طور نمادین برای اولین‌بار در بلندی‌های جولان انجام شد.

نخست‌وزیر اسرائیل گفت که شک دارد سوریه روزی بتواند این منطقه را بازپس گیرد.

نتانیاهاو اضافه کرد که نتیجه‌ی مذاکرات صلح سوریه هر چه باشد، مرزهای این کشور را تغییر نخواهد داد و «وقت آن رسیده که جهان مالکیت اسرائیل را بر بلندی‌های جولان به‌رسمیت بشناسد.»

بلندی‌های جولان، منطقه‌ی در مرز جنوب‌غربی سوریه است که در سال ۱۹۶۷ به تصرف اسرائیل درآمد. هنوز هیچ‌یک از کشورهای جهان مالکیت اسرائیل بر این منطقه را به‌رسمیت نشناخته‌اند.

شمار کشته‌های زلزله‌ی اکوادور به ۲۳۳ نفر افزایش یافت

اطلاعات روز: در پی وقوع زلزله‌ی شدید به بزرگی ۷.۸ درجه‌ی ریشتر در اکوادور دست کم ۲۳۳ نفر کشته شده‌اند. در ساعات پایانی شب‌شنبه این زمین‌لرزه سواحل اکوادور را لرزاند. شدت این زلزله در کیتو، پایتخت آن کشور نیز احساس شده، هشدارهایی مبنی بر احتمال وقوع سونامی نیز منتشر شده است. گزارش‌ها حاکیست که یک پل در شهر بندری گویاکویویل، در ۳۰۰ کیلومتری کانون زلزله، ویران شده و ساختمان‌ها در بسیاری نواحی کشور آسیب دیده‌اند.

به نقل از بی‌بی‌سی مرکز این زمین‌لرزه در نزدیکی شهر موئینزا در شمال اکوادور گزارش شده اما ساختمان‌های کیتو، پایتخت، در فاصله‌ی ۱۶۰ کیلومتری هم تحت تاثیر این زلزله قرار گرفتند.

حدود ۱۰ هزار نیروی نظامی و ۳۵۰۰ پولیس این کشور برای کمک به زلزله‌زدگان به منطقه اعزام شده و عملیات امداد و نجات در جریان است.

نواحی ساحلی در شمال غرب اکوادور که به مرکز زلزله نزدیک بوده و مقامات می‌گویند انتظار می‌رود بر شمار کشته‌ها افزوده شود.

خورخه گلاس، معاون رئیس‌جمهور اکوادور گفته است: «لحظات بسیار دشواری است.» «ما اطلاعاتی در دست داریم که نشان می‌دهد مجروحان در مناطق مختلف زیر آوار گرفتار شده‌اند.»

به گفته‌ی معاون رئیس‌جمهور غذا و سایر مایحتاج در اختیار زلزله‌زدگان قرار داده شده و ارسال کمک‌های بین‌المللی به این کشور آغاز شده است.

اولین محموله‌ی کمک‌ها از کشورهای ونزوئلا و مکزیک وارد اکوادور شده است.

امریکا ۹ زندانی یمنی را از گوانتانامو به عربستان فرستاد

اطلاعات روز: امریکا ۹ زندانی یمنی را از بازداشتگاه گوانتانامو به عربستان سعودی فرستاده است. عربستان موافقت کرده به دلیل اوضاع ناآرام و بی‌ثبات یمن، این افراد را بپذیرد.

به گزارش بی‌بی‌سی، وزارت دفاع امریکا، پنتاگون، با صدوربانی‌ی گفته است: «امریکا از دولت عربستان سعودی به‌خاطر این اقدام بشردوستانه و ابراز تمایل به حمایت از تلاش‌های امریکا برای بستن بازداشتگاه گوانتانامو قدرانی می‌کند.» با انتقال این زندانیان از گوانتانامو، ۸۰ زندانی دیگر همچنان در این زندان هستند که اکثر آن‌ها بدون هرگونه تفهیم اتهام و محاکمه‌ی در بیش از یک دهه‌ی گذشته دراین زندان بسر می‌برند. گفته شده با این تعداد زندانی در حال حاضر گوانتانامو کمترین میزان زندانی را در ۱۴ سال اخیر داشته است. به گفته‌ی مقامات امریکا، این زندانیان منتقل شده به عربستان تحت پوشش برنامه‌ی بازپروری که برعهده‌ی دولت این کشور است، قرار می‌گیرند. هدف این برنامه بازگرداندن این افراد به جامعه است. قرار است ۲۱ زندانی دیگر هم تا پایان تابستان سال جاری گوانتانامو را ترک کنند.

رونالدو و ۵ بازی تا ثبت رکوردی جاودانه

رونالدو از این منظر بود اما او به دلیل ۵ خطاره شدن، بازی تیمش برابر بیلباو را از دست داده و این هفته قادر به همراهی تیمش نخواهد بود. فوق ستاره پرتگالی رئال، در لالیگا تاکنون ۲۹۷۰ دقیقه به میدان رفته و با احتساب ۸۹۹ دقیقه حضور او در لیگ قهرمانان، مجموع دقایقی که او برای رئال در زمین حضور داشته به رقم قابل توجه ۲۸۶۹ خواهد رسید. رونالدو در لالیگا ۳۱ گل زده و ۱۱ پاس گل داده و در ۱۰ دیداری که برای رئال در لیگ قهرمانان به میدان رفته، ۱۶ گل زده و ۴ پاس گل داده است. رونالدو اگر در ۵ بازی باقی‌مانده رئال در لالیگا نیز بصورت کامل به میدان برود، صاحب رکوردی جاودانه در فوتبال اسپانیا خواهد شد.

کریستیانو رونالدو در حال حاضر تنها بازیکنی در لالیگا است که حتی یک دقیقه نیز از ترکیب تیمش خارج نبوده و در ۳۳ بازی فصل رئال بصورت کامل به میدان رفته است. رونالدو شنبه شب برابر ختافه ۹۰ دقیقه کامل به میدان رفت و یک گل نیز زد تا تعداد گول‌هایش به ۳۱ برسد. این برای اولین بار در فصل جاری بود که رونالدو بصورت متوالی در ۴ بازی موفق به گول‌زنی می‌شد. او در سه بازی قبل برابر سویا، بارسلونا و ایبار نیز گول‌زنی کرده بود. نکته جالب این‌که او تنها بازیکنی در لالیگا است که در همه بازی‌ها بصورت کامل حضور داشته است. تا پیش از بازی روز گذشته، روزالس از مالاگا رقیب جدی

مورینیو و قبول امضای قرارداد با منچستر یونایتد

مورینیو خواهد بود و این‌که او شرایط یونایتدها برای امضای قراردادی سه ساله را پذیرفته است. بیلد همچنین ادعا کرده است که با ورود مورینیو، زلاتان نیز به یونایتد خواهد پیوست. مورینیو پس از اخراج از چلسی هنوز بدون تیم است. پیش از این گفته شده بود که باشگاه اورتون خواهان به خدمت گرفتن مورینیو بجای روبرتو مارتینز است.

به نظر می‌رسد که دیگر باید منتظر رسمی شدن خبر توافق منچستریونایتد با ژوزه مورینیو باشیم. با وجود این‌که لوییس فان خال هنوز یک سال دیگر با یونایتدها قرارداد دارد اما نتایج نه چندان خوب این تیم در دو فصل اخیر سبب شده تا مدیران یونایتد تصمیم به فسخ قرارداد با وی بگیرند. نشریه بیلد در همین رابطه دیروز گزارش داد که جانشین فان خال بطور حتم

ایسکو: هدف ما

افزایش فشار روی بارسلوناست

ختافه رسیده بودیم و بیم این وجود داشت که کمی دچار افت شویم اما از همان دقیقه ۱ با عزمی جزم وارد زمین شدیم؛ چون وظیفه ما این بود تا ختافه را شکست دهیم.

وقتی در ال‌کلاسیکو پیکه به ما گول زد، فاصله با بارسلونا به ۱۳ امتیاز رسیده بود اما حالا این فاصله به ۱ کاهش پیدا کرده است. ۵ بازی دیگر داریم و تا روز آخر برای قهرمانی تلاش خواهیم کرد. هدف ما افزایش فشار روی بارسلونا با کسب پیروزی در همه بازی‌های پیش رو است. ما رئال مادرید هستیم و هرگز پاپس نمی‌کشیم.

رئال مادرید در زمین ختافه به پیروزی ۱-۵ رسید تا با یک بازی بیشتر، به یک قدمی بارسلونا در صدر جدول برسد.

سه هفته پیش فاصله این دو تیم ۱۲ امتیاز بود و بسیاری بارسا را قهرمان قطعی لالیگا تصور می‌کردند اما از دست رفتن ۸ امتیاز در سه بازی اخیر برای بارسلونا سبب شده تا کهکشانی‌ها خود را به این تیم برسانند. ایسکو که روز شنبه زنده یکی از ۵ گول رئال بود به خبرنگاران گفت: بازی خطرناکی برای ما بود و ساعت بازی نیز مناسب نبود. از یک بازی باشکوه برابر ولفسبورگ به

پیگرینی:

تعویض‌هایم ربطی به بازی رئال ندارد

ربطی به بازی با رئال ندارد. او گفت: شاید در بازی بعدی در بعضی پست‌ها به بازیکنان استراحت دهم ولی دلیل این کار بازی با رئال مادرید نیست. به این خاطر که از حالا تا پایان ماه می‌باید ۸ بازی در یک ماه انجام دهیم. تعویض کردن بسیار مهم است ولی ما به بازی با رئال فکر نمی‌کنیم.

پیگرینی درباره تعویض زابالتا گفت: البته که او ناراحت بود ولی من باید وظیفه‌ام را انجام دهم. او یک کارت زرد داشت و هواداران چلسی سعی داشتند به داور فشار بیاورند که او را اخراج کند. تعویض مهمی انجام شد.

مانوئل پیگرینی، سرمربی منچسترسیتی عنوان کرد که تغییرات تاکتیکی‌اش در بازی‌های پیش رو ربطی به بازی رئال ندارد. شنبه‌شب این هفته دو تیم چلسی و منچسترسیتی به مصاف یک‌دیگر رفتند که سیتی با هت تریک آگوترو موفق شد ۳-۰ حریف خود را شکست داده و فعلاً به رده‌ی سوم صعود کند. شاگردان پیگرینی همچنان به دنبال تثبیت سهمیه خود هستند و همچنین در لیگ قهرمانان باید در نیمه‌نهایی به مصاف رئال مادرید بروند. با این حال پیگرینی عنوان کرد که تغییرات تاکتیکی و تعویض‌هایی که انجام خواهد داد

ورزش

سیمئونه: خطرناک‌ترین تیم

نیمه‌نهایی نیستیم

دیگو سیمئونه، سرمربی اتلتیکومادرید، این موضوع که تیم‌ها در لیگ قهرمانان دوست نداشتند با اتلتیکو روبرو شوند را رد کرد. قرعه‌کشی چمپیونزلیگ روز جمعه برگزار شد که طی آن شاگردان سیمئونه باید به مصاف بایرن مونیخ بروند. حال سیمئونه عنوان کرد که دلایلی که اتلتیکو را خطرناک‌ترین تیم مرحله نیمه‌نهایی می‌دانند به نظرش منطقی نیست.

او گفت: به نظرم این‌طور نیست. همه ما می‌دانیم که منچسترسیتی و رئال مادرید بازیکنان بزرگی دارند. ما همین‌طور بدون شک ولی آن‌ها بازیکنان و مربیان بزرگی دارند. ما همیشه سعی می‌کنیم به تمام نظرات احترام بگذاریم. تنها چیزی که می‌توانم بگویم این است که بدون شک یک فرصت خیلی خوب برای ما به وجود آمده، یک چالش بسیار بزرگ.

ونگر: مقابل تیم‌های کوچک

نتیجه‌نگر فیم

آرسن ونگر، سرمربی آرسنال عنوان کرد که تیمش این فصل نتوانسته مقابل تیم‌های ضعیف نتیجه بگیرد. آرسنال که با پیروزی سیتی مقابل چلسی به رده‌ی چهارم سقوط کرده، برای بازگشت به جایگاه پیشین خود باید کریستال پالاس را شکست دهد. آن‌ها در بازی رفت در زمین پالاس موفق به این کار شده اند ولی حال ونگر عنوان کرد که مشکل اصلی تیمش در این فصل، نتایج ضعیف مقابل تیم‌های کوچک بوده است. او گفت: اگر به عملکرد فصل ما نگاه کنید، مقابل تیم‌های بزرگ بهتر از هر تیمی کار کرده‌ایم ولی وقتی فشار کم‌تری روی ما بوده نتوانستیم همان مقدار خوب باشیم. به بازیکنانم می‌گویم که وظیفه ما جنگیدن در تک تک بازی‌ها تا لحظه آخر است.

ونگر ادامه داد: ما یک تیم هجومی هستیم. فکر نمی‌کنم بتوانید ادعا کنید که باشگاه بزرگی هستید و دفاعی بازی می‌کنید. ما این وظیفه را داریم که هجومی بازی کنیم. باید سعی کنیم کیفیت بازی‌مان را پیشرفت دهیم. این بدین معنا نیست که باید سبک‌مان را عوض کنیم بلکه باید در همان سبک بهتر کار کنیم.

والکات به دنبال جدایی از

آرسنال

روزنامه سان مدعی شد که تتو والکات قصد دارد در تابستان آرسنال را ترک کرده و به تیم دیگری بپیوندد. مهاجم انگلیسی از دقایق کم بازی که تحت هدایت ونگر به او رسیده ناراحت است و این موضوع ممکن است باعث عدم دعوت او به یورو ۲۰۱۶ شود. والکات از ۲۸ فبروری تا به حال (حدود دو ماه)، فقط یک بار در ترکیب اصلی آرسنال قرار گرفته که به دیدار با سیتی باز می‌گردد و در آن بازی هم به خاطر عملکرد ضعیف در دقیقه ۶۳ تعویض شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که لیورپول خواهان جذب والکات است و همچنین ساوتهمپتون نیز شرایط او را تحت نظر دارد. والکات سال ۲۰۰۶ به تیم اصلی آرسنال منتقل شد و قرار بود جانشین تیری هانری در این تیم باشد ولی هیچ‌گاه نتوانست به سایه‌ای از بهترین گول‌زن تاریخ باشگاه تبدیل شود.

پیشنهاد ۸۷ میلیونی یونایتد

برای هیگواين

روزنامه‌های انگلیسی مدعی شدند که ژوزه مورینیو قصد دارد گونزالو هیگواين، مهاجم ارجنتاینی ناپولی را در منچستریونایتد به خدمت بگیرد. هیگواين در ۳۱ بازی برای تیمش در سری A، ۳۰ گول به ثمر رساند و عملکرد بسیار خوبی در این فصل داشته است. طبق ادعای SUNDAY PEOPLE، مورینیو به دوستان نزدیکش گفته که حضورش در یونایتد قطعی است و در اولین لیست خریدش، گونزالو هیگواين را قرار داده و از باشگاه خواسته در صورت لزوم رقم ۸۷ میلیون یورویی فسخ او را نیز پرداخت کنند.

دخیا:

راشفور می تواند تاریخ‌سازی کند

داشته باشد و بتواند تاریخ‌سازی کند. راشفور فردی خجالتی است که در عین حال شخصیت بسیار خوبی دارد. او یک هم‌تیمی ایده‌آل محسوب می‌شود. دخیا در ادامه در مورد پیروزی خفیف یونایتد مقابل استون ویلا گفت: ما عملکرد چندان خوبی نداشتیم اما گاهی اوقات شما باید در چنین بازی‌هایی به پیروزی برسید و ۳ امتیاز مهم را کسب کنید. در خط دفاع این فصل به خوبی کار می‌کنیم و نیاز داریم همچنان به این روند خود ادامه دهیم.

مهاجم نوجوان منچستریونایتد بار دیگر توانست با گول‌زنی خود باعث پیروزی تیمش شود. داوید دخیا، دروازه‌بان منچستریونایتد، پس از پیروزی روز مقابل استون ویلا با تک گول مارکوس راشفور، به تمجید از این مهاجم نوجوان پرداخت. دخیا پیرامون این مساله گفت: باور نکردنی است، این‌طور نیست؟ راشفور هنوز بسیار جوان است اما گول‌های زیادی به ثمر رسانده و امیدوار هستم که سال‌های طولانی در این باشگاه حضور

محرز:

به خاطر فوتبال وقت خوردن غذا نداشتم

بودم. تا زمانی که ۱۹ ساله نشده بودم، در آکادمی‌ها حضور نداشتم. تصویر کودکی من تصویری است که با توپ در خیابان‌ها حضور داشتم. به همین دلیل در بچگی بسیار لاغر بودم چرا که همواره به علت فوتبال بازی کردن حتی وقت خوردن شام را نیز نداشتم. هر شب مادرم مجبور بود که وعده غذایی من را در میکروویو قرار دهد تا من از راه برسم. ریاض محرز در لیست برترین بازیکنان فصل لیگ برتر انگلیس قرار گرفته و به اعتقاد کارشناسان از بیش‌ترین بخت در کنار جیمی واردی برای بردن این جایزه برخوردار است.

پدیده لسترسیتی می‌گوید در بچگی تمام وقتش صرف فوتبال بازی کردن در خیابان می‌شده به طوری که حتی وقت خوردن غذا را نیز نداشته است. ریاض محرز، هافبک لسترسیتی، چشم‌های زیادی را در این فصل رقابت‌های لیگ برتر انگلیس به خود خیره کرده و تیم‌های بزرگ اروپایی زیادی علاقه‌مند به جذبش شده‌اند. محرز در گفتوگویی متفاوت از علاقه غیر قابل وصف خود در بچگی به فوتبال صحبت کرده است. محرز گفت: من در خیابان فوتبال بازی می‌کردم. هر روز در خیابان و در حال دریبل زدن و فوتبال بازی کردن

مسی: مقصد بعدی ام

یک تیم مشخص است

به نظرم اگر بخواهد رخ دهد، چند سال بعد خواهد بود. واقعیت این است که نمی‌دانم فردا چه اتفاقی می‌افتد بنابراین نمی‌توانم قولی برای بازگشت بدهم. ولی بله، می‌توانم حتم بدهم که دوست دارم در لیگ ارجنتاین برای نولز بازی کنم ولی به خیلی چیزها بستگی دارد.

مسی درباره عطشش برای رکورد شکنی گفت: واقعیت این است که به این چیزها فکر نمی‌کنم. از رخ دادنش خوشحال می‌شوم و باعث می‌شود چیزهای خوبی راجع به من گفته شود ولی همان‌طور که قبلاً گفتم، تمرکز من لذت بردن از چیزهایی است که دوست دارم مثل فوتبال.

لیونل مسی، فوق ستاره بارسلونا عنوان کرد که در پایان فوتبالش که به ارجنتاین بازخواهد گشت، فقط یک باشگاه است که در آن توپ خواهد زد.

مسی در تیم نولز اولد بویز در کودکی توپ زده و در آکادمی این تیم رشد کرده و سپس در نوجوانی راهی بارسلونا و لاماسیا شده است. حال او عنوان کرد که اگر به ارجنتاین بازگردد، فقط برای این باشگاه توپ می‌زند. او گفت: اگر فردا به ارجنتاین بازگردم که این کار را دوست دارم، باشگاهی که برایش بازی خواهم کرد، نولز خواهد بود. همان‌طور که قبلاً گفته‌ام، مشخص نیست که چه روزی این اتفاق می‌افتد، یا اصلاً اتفاق می‌افتد یا نه.

طلسم ۶۳ ساله پیش روی بارسلونا

خواهد شکست؟

تاریخ خود بیش از هر تیمی در فوتبال اسپانیا دبل کرده است. آبی اناری‌ها ۶ بار این افتخار را کسب کرده اند و پس از این تیم بیلباو با ۵ دبل، رئال با ۴ دبل و اتلتیکو با یک دبل قرار دارند. نکته قابل ذکر این‌که از آخرین دبل متوالی بارسا ۶۳ سال می‌گذرد. بارسا در فصول قهرمان لالیگا و کوپا دل ری شود و آن‌ها باید امسال با این طلسم ۶۳ ساله دست و پنجه نرم کنند.

در دیگر لیگ‌های اروپایی، بایرن و بنفیکا با ۱۰ بار دبل در این زمینه پیش‌تاز هستند. در هلند آژاکس ۷ بار دبل کرده، در انگلیس دو تیم یونایتد، آرسنال سه بار موفق به ثبت دبل شده‌اند و در ایتالیا نیز یوونتوس سه بار این افتخار را کسب کرده است.

بارسلونا ۶۳ سال است که موفق نشده برای دو سال متوالی هم قهرمان لالیگا شود و هم قهرمان کوپا دل ری و به اصطلاح دبل کند.

روبای فتح سه‌گانه‌ی دیگر برای بارسلونا چهارشنبه گذشته پس از شکست این تیم برابر اتلتیکو در یک چهارم‌نهایی لیگ قهرمانان بر باد رفت و شاگردان لوئیس انریکه حالا برای تصاحب لیگ و جام حذفی تلاش خواهند کرد. در هر دو جام نیز آبی اناری‌ها چانس اول قهرمانی محسوب می‌شوند با این حال وضعیت روحی نه چندان خوب این تیم باعث بروز تردیدهایی در این زمینه شده است.

بارسا دی‌شب در شرایطی به مصاف والنسیا رفت که رئال را در یک امتیازی خود می‌دید و همین مساله فشارها روی کاتالان‌ها را افزایش داده است. بارسا در

ام ټي ان آسان

نوی سیمکارت ټولو داخلي شبکو ته له یوې بیې او ۱۰۰ ام بی وړیا انټرنټ سره

ام ټي ان آسان سیمکارت وپیری او د ټولو داخلي شبکو شمېرو ته دقیقه یوازې په ۲،۴ افغانۍ اړیکې ونیسی او له دې پرته ۵۰ افغانۍ وړیا کرېډټ او ۱۰۰ ام بی انټرنټ لاس ته راوړی. همدا راز تاسو کولای شئ چې ټولو داخلي شمېرو ته هر لیکلی پیغام یوازې په ۱،۵ افغانۍ واستوی او له هر یو ام بی انټرنټ څخه د ۱ افغانۍ په بدل کې گټه واخلي.

د ۵۰ افغانۍ وړیا کرېډټ معلومولو لپاره #۷۸۹*۱ دایل کړئ. د ۱۰۰ ام بی وړیا انټرنټ معلومولو لپاره #۷۸۹*۴ دایل کړئ.



د لارښوونو لپاره له ۷۸۹ شمېرې سره اړیکه ونیسئ. د سیمکارت ټولو اړین دي. www.mtn.com.af | [MTNAfghanistan](https://www.facebook.com/MTNAfghanistan) | [MTNAF](https://twitter.com/MTNAF) | [MTNAfghanistan](https://www.linkedin.com/company/MTNAfghanistan) | [MTNAF](https://www.instagram.com/MTNAF)

په هرځای کې له تاسو سره

۲،۴ افغانۍ
ټولو داخلي شبکو ته

۱۰۰ ام بی
وړیا انټرنټ

۲،۴ افغانۍ
ټولو داخلي شبکو ته
وړیا انټرنټ

۲،۴ افغانۍ
ټولو داخلي شبکو ته
وړیا انټرنټ

یک پیشکش - دو مفاد

۳،۹۹

افغانۍ فی دقیقه

تماس به
۶ کشور جهان

این پیشکش به هندوستان، پاکستان، چین، مالیزیا، امریکا و کاتادا قابل استفاده میباشد

۱۵ پول

فی دقیقه

تماس از افغان بیسیم
به افغان بیسیم

این پیشکش در کابل، پکتیا، پکتیکا، لوگر، وردک، پنجشیر، کاپیسا، بامیان، بلخ، سرپل، جوزجان، سمنگان، فاریاب، ننگرهار، لغمان، کنړ، غزنی، پروان، غور و دایکندي قابل استفاده میباشد



برای اشتراک دایل نمایند
*۵۵۵*۴*۱#

برای لغو اشتراک: *۵۵۵*۴*۲# را دایل نمایند

فیس روزانه: ۵ افغانۍ

۱۵۲

ارتباط دهنده افغانستان
Connecting Afghanistan